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Punkt 1: SSÆ - Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt



Punkt 2: SSÆ - Orientering november 2025

24-007869

Beslutning
Taget til efterretning

Resumé

A. Status vedrørende ventelister til plejebolig og ældre-handicapegnet bolig

Link til: Venteliste for ældre- og handicapegnet bolig

Link til: Venteliste for plejebolig

B. Referat – Ældrerådet 
Referat af seneste møde er vedlagt som bilag.

C. Sundhedsreformen, orientering om lovpakke II
Regeringen har fremlagt lovpakke 2 som en central del af den igangværende sundhedsreform. lovpakke 2A omhandler
blandt andet ændringer i regionsloven og etablering af nye sundhedsfællesskaber, mens lovpakke 2B fokuserer på
kapacitetsstyring, opgavefordeling og styrket samarbejde med almen praksis.

Lovpakken har direkte betydning for kommunens rolle i sundhedsvæsenet, især i forhold til:

Sundhedsfællesskaber: Kommunen forventes at indgå i nye samarbejdsstrukturer med hospitaler og almen praksis
Kapacitetsstyring: Kommunen får øget ansvar for planlægning og koordinering af sundhedstilbud, herunder
forebyggelse og rehabilitering
Data og digitalisering: Der lægges op til øget brug af sundhedsdata og digitale løsninger, som kan påvirke
kommunens IT-infrastruktur og kompetencebehov

Herunder kan ses de to lovpakkers forløb:

I foråret 2026 forventes lovpakke 3 fremlagt, som bygger videre på de tidligere lovpakker.

Her er, hvad der aktuelt er kendt om lovpakke 3:

Videreudvikling af sundhedsfællesskaber: Lovpakken vil sandsynligvis indeholde lovgivning, der formaliserer
og styrker samarbejdet mellem kommuner, regioner og almen praksis
Digitalisering og dataanvendelse: Der er forventninger om lovgivning, der understøtter bedre brug af
sundhedsdata og digitale løsninger, herunder etablering af Digital Sundhed Danmark
 Psykiatri og somatik: Lovpakken kan indeholde initiativer, der samler psykiatri og somatik organisatorisk og
styrker kapaciteten i psykiatrien

https://www.lejre.dk/borger/stoette-og-pleje/bolig-til-aeldre/aeldre-og-handicapbolig#
https://www.lejre.dk/borger/stoette-og-pleje/bolig-til-aeldre/plejeboliger#


Bilag

Referat, Ældrerådet 14.10.2025



Punkt 3: SSÆ - Godkendelse af aftalestruktur og tidsplan for etablering af
nyt plejehjem i Hvalsø

22-006089

Beslutning
Sagen udsættes med henblik på at få forskellene mellem hovedentreprise og totalentreprise belyst.

Resumé

Kommunalbestyrelsen besluttede den 28. oktober 2024 (punkt 13), at det nye plejehjem i Hvalsø skal opføres i
samarbejde med et alment boligselskab, idet den endelige model for samarbejdet skal afklares yderligere med henblik på
politisk godkendelse.

Den 28. april 2025 (punkt 10) besluttede Kommunalbestyrelsen, at den plejemæssige drift af plejehjemmet skal varetages
af en selvejende institution oprettet under OK Fonden med kommunal driftsoverenskomst.

Derudover besluttede Kommunalbestyrelsen den 26. maj 2025 (punkt 33), at plejehjemmets servicearealer skal ejes af
Lejre Kommune, og at aftalegrundlaget senere skulle forelægges til politisk godkendelse. 

Den 27. oktober 2025 (punkt 16) gokendte Kommunalbestyrelsen et overordnet skitseforslag for plejehjemmets
udformning og indretning. 

På baggrund af beslutningerne har administrationen været i dialog med Boligselskabet Sjælland og OK Fonden om
aftalekonstruktionen og den tilhørende bygherre- og udbudsmodel for etablering og drift af plejehjemmet. 

Med denne sag skal aftalestrukturen godkendes med henblik på senere godkendelse af de enkelte aftaledokumenter.

Derudover skal en opdateret tidsplan for etableringen af plejehjemmet godkendes. 

Advokat Nikolaj Kromann Hellesen fra advokatfirmaet Bech-Bruun deltager under mødet. 

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at forslaget til aftalestruktur for etablering og drift af det nye plejehjem i Hvalsø godkendes med henblik på senere
politisk godkendelse af de enkelte aftaledokumenter og   

2. at administrationens forslag til opdateret tidsplan for etablering af plejehjemmet godkendes.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Administrationen har været i dialog med Boligselskabet Sjælland og OK Fonden om aftalestrukturen og den tilhørende
bygherre- og udbudsform for etablering og drift af plejehjemmet. 

På baggrund af dialogen har Bech-Bruun udarbejdet en præsentation og vurdering af aftalestrukturen. Præsentationen er
vedlagt som bilag 1.  

Aftalekonstruktion for etablering 
For Boligselskabet Sjællands etablering af plejehjemmet, herunder Lejre Kommunes servicearealer, og det efterfølgende
delte ejerskab skal der indgås følgende aftaler mellem parterne: 

Samarbejdsaftale 
Betinget købsaftale 
Ejerforeningsvedtægter
Administrationsaftale 



Samarbejdsaftalens formål er at fastlægge rammerne for samarbejdet om etablering af plejecenteret og at regulere
rettigheder og forpligtelser for Lejre Kommune og boligselskabet før, under og efter opførelsen.

Den betingede købsaftales formål er at fastsætte de vilkår, hvorunder en del af grunden og de tilhørende byggerettigheder
overdrages under forudsætning af, at en række betingelser opfyldes.

Ejerforeningsvedtægternes formål er at regulere den kollektive drift og vedligeholdelse af fællesarealer samt fordeling af
omkostninger i ejerforeningen.

Administrationsaftalens formål er at fastlægge boligselskabets opgaver og beføjelser som administrator af ejendommen,
herunder Lejre Kommunes servicearealer.

Bygherremodel 
Boligselskabet Sjælland ønsker at opføre plejehjemmet i totalentreprise. 

Bech-Bruun anbefaler, at projektet gennemføres efter en model med én bygherre over for totalentreprenøren, hvor
Boligselskabet Sjælland iagttager denne rolle.

Denne model giver færre grænsefladeproblematikker, ligesom én samlet styring af byggeriet kan fremme en bedre
integration mellem plejeboligerne og servicearealerne. Tilsvarende vil
denne fremgangsmåde reducere risikoen for fordyrelser i projektet ved modsatrettede instrukser fra to bygherrer.

Bech-Bruun anbefaler, at samarbejdsaftalen med Boligselskabet Sjælland regulerer rettigheder og forpligtelser for Lejre
Kommune og boligselskabet før, under og efter
opførelsen – særligt så Lejre Kommune får lignende indflydelse på servicearealerne, som hvis Lejre Kommune selv var
bygherre.

Fordele og ulemper ved modellen er beskrevet i bilag 1. 

Udbudsmodel 
Boligselskabet Sjælland ønsker at udbyde en rammeaftale med én totalentreprenør, som skal omfatte flere fremtidige
opgaver udført i totalentreprise, herunder boligselskabets plejehjemsprojekter.

Efter udbuddet skal totalentreprisekontrakten for plejehjemmet i Hvalsø indgås med afsæt i rammeaftalen.   

I praksis minder modellen i høj grad om et udbud med "tidlig entreprenørinddragelse", idet totalentreprenøren tilknyttes i
processen tidligt og skal bidrage til optimering og færdigprojektering af projektet.

Forskellen er, at entreprenøren ved rammeaftalemodellen vælges på forkant til flere opgaver, hvorimod der ved et konkret
udbud vil blive valgt en totalentreprenør målrettet det konkrete projekt.

I begge tilfælde vil der dog indgås en konkret totalentreprisekontrakt for projektet.

Bech-Bruun vurderer, at udbudsmodellen grundlæggende kan være en hensigtsmæssig løsning for Lejre Kommune,
forudsat at Lejre Kommune gennem samarbejdsaftalen med Boligselskabet Sjælland sikrer sig indflydelse på de dele af
projektet, der er væsentlige for Lejre Kommune.

Fordele og ulemper med modellen er beskrevet i bilag 1. 

Aftalekonstruktion for drift 
Kommunalbestyrelsen besluttede den 28. april 2025, at den plejemæssige drift af plejehjemmet skal varetages af en
selvejende institution under OK Fonden med kommunal driftsoverenskomst indgået uden udbud efter den udvidede
inhouse-regel. 

På denne baggrund indgik Lejre Kommune og OK Fonden i maj 2025 en hensigtserklæring (Letter of Intent) om
tilvejebringelse af aftalegrundlag for den plejemæssige drift. 

Aftalegrundlaget vil bestå af en kommunal driftsoverenskomst samt vedtægter for den selvejende institution.  

Driftsoverenskomsten og vedtægterne skal tilsammen regulere forholdet mellem Lejre Kommune og institutionen og skal
derudover sikre, at konstruktionen opfylder betingelserne for anvendelse af den udvidede inhouse-regel. 

Driftsoverenskomsten regulerer samarbejdet mellem kommunen og institutionen om den plejemæssige drift.
Driftsoverenskomsten regulerer blandt andet:



Kommunens krav til faglige og økonomiske rammer for udførelsen af opgaven
Kommunens kontrol med udpegning og valg af medlemmer til institutionens ledelsesorganer
Kommunens kontrol med væsentlige økonomiske dispositioner
Kommunens tilsyn med institutionens drift og økonomi 
Kommunens godkendelse af institutionens vedtægter og vedtægtsændringer

Institutionens vedtægterne regulerer de indre forhold i institutionens drift, organisering og beslutningskompetence.

Udkast til driftsoverenskomst og vedtægter udarbejdes af Bech-Bruun i samarbejde med OK Fonden med henblik på
senere politisk godkendelse.  

Tidsplan 

I den seneste godkendte tidsplan for projektet var indflytning fastsat til første halvdel af 2028.

Administrationen har i dialog med Boligselskabet Sjælland vurderet, at der bør afsættes yderligere tid til projekteringen af
projektet. Derfor har parterne udarbejdet en opdateret tidsplan for etablering af plejehjemmet. Tidsplanen er vedlagt som
bilag 2. 

Tidsplanen indeholder blandt andet følgende processkridt:

Periode Aktivitet

November 25 Politisk godkendelse af aftalestruktur og tidsplan (denne sag)

December 25 Politisk godkendelse af samarbejdsaftale med boligselskabet

Februar 26 Boligselskabet indgår rammeaftale om totalentreprise

Februar – maj 26 Projektering frem mod skema A ansøgning

Maj 26 Skema A ansøgning med projektforslag og økonomi

August 26 Politisk godkendelse af Skema A, projektforslag og økonomi

September – november 26 Byggeansøgning

Februar 27 Politisk godkendelse af skema B

Februar 27 – november 28 Byggeperiode

Januar 29 Indflytning

Med den opdaterede tidsplan er indflytningen fastsat til januar 2029. 

Administrationen er derudover i dialog med OK Fonden om tidsplanen for udarbejdelse og indgåelse af aftalegrundlag for
den plejemæssige drift af plejehjemmet med henblik på senere politisk godkendelse. 

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at Bech-Bruuns forslag om indgåelse af samarbejdsaftale, betinget købsaftale,
ejerforeningsvedtægter og administrationsaftale med Boligselskabet Sjælland udgør en hensigtsmæssig og tilstrækkelig
aftalestruktur for etableringen af plejehjemmet. 

Det er administrationens vurdering, at plejehjemmet bør etableres efter en bygherremodel med én bygherre for hele
projektet samt, at Boligselskabet Sjælland bør varetage denne opgave, idet Lejre Kommune gennem samarbejdsaftalen får
rettigheder og indflydelse på særligt servicearealerne, som hvis Lejre Kommune selv var bygherre. 

Grundet byggeriets omfang og kompleksitet er det administrationens vurdering, at byggeriet - som foreslået af
Boligselskabet Sjællands - bør udføres i totalentreprise. 

Derudover er det administrationens og Bech-Bruuns vurdering, at boligselskabets forslag til udbudsmodel med udbud af
en rammeaftale og efterfølgende indgåelse af totalentreprisekontrakt udgør en hensigtsmæssig model for projektet. 



Det er administrationens vurdering, at den tidligere besluttede aftalestruktur for den plejemæssige drift af plejehjemmet
ved en selvejende institution med vedtægter og kommunal driftsoverenskomst bør fastholdes. 

På denne baggrund anbefaler administrationen, at forslaget til aftalestruktur for etablering og drift af det nye plejehjem i
Hvalsø godkendes med henblik på senere politisk godkendelse af de enkelte aftaledokumenter. 

Det er administrationens vurdering, at den reviderede tidsplan er realistisk og tager højde for projektets kompleksitet og
de forskellige faser frem mod ibrugtagning af plejehjemmet. Det er derfor administrationens anbefaling, at forslaget til
opdateret tidsplan godkendes. 

Økonomi og finansiering
Sagen giver ikke i sig selv anledning til økonomiske konsekvenser. 

Bilag

Bilag 1 - Bech-Bruuns præsentation og vurdering

Bilag 2 - Tidsplan for plejehjem i Hvalsø



Punkt 4: SSÆ - Orientering om dagsordenen for møde i Politisk Forum,
Sundhedsklyngen omkring Holbæk Sygehus d. 29.10.2025

25-007614

Beslutning
Indstillingen tiltrådt

Resumé

I sundhedsklyngen omkring Holbæk Sygehus blev sidste ordinære møde i Politisk Forum afholdt den 29. oktober 2025. 

Med implementeringen af sundhedsreformen og opstarten af de forberedende sundhedsråd primo 2026 afsluttes
sundhedsklyngerne ved udgangen af 2025.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence

Udvalget for Social, Sundhed & Ældre

Sagsfremstilling

I sundhedsklyngen omkring Holbæk Sygehus blev andet og sidste ordinære møde i Politisk Forum afholdt den 29. oktober
2025. 

Med implementeringen af sundhedsreformen og opstarten af de forberedende sundhedsråd primo 2026 afsluttes
sundhedsklyngerne ved udgangen af 2025.

Herunder ses dagsorden til mødet:

Godkendelse af dagsorden og velkommen til ny medformand og nye medlemmer

Temadrøftelse af sundhedsreformen
Anbefalinger fra sundhedsklyngens Politisk Forum til det kommende sundhedsråd

Eventuelt

Godkendelse af referat

Sundhedsklyngen omkring Holbæk Sygehus har tre niveauer; et politisk, et fagligt/strategisk, som består af det
administrative niveau fra blandt andet regionen og kommunerne i klyngen, og et operationelt niveau med to fora:
Operationelt Forum for Voksne og Operationelt Forum for Børn & Unge.

Det er på fagligt strategisk niveau besluttet, at de tidligere aftalte operationelle fora fortsætter, indtil nye operationelle
samarbejder aftales i regi af det kommende sundhedsråd.

Det fulde referat kan tilgås via dette link: Dagsordener og referater

https://dagsorden.regionsjaelland.dk/?request.kriterie.udvalgId=3c0d1474-dcde-4723-b713-281f5b06b897


Punkt 5: SSÆ - Â§ 18 -Tilskud i henhold til servicelovens Â§ 18 Frivilligt
socialt arbejde 2026

25-006713

Beslutning

Sagen genoptages pÃ¥ udvalgsmÃ¸det i december med de givne bemÃ¦rkninger.

Â 

ResumÃ©

Kommunalbestyrelsen skal i henhold til servicelovens Â§ 18 hvert Ã¥r afsÃ¦tte et belÃ¸b til stÃ¸tte til frivilligt socialt
arbejde med det formÃ¥l at styrke samarbejdet mellem kommunen og det frivillige sociale arbejde.

Der er indkommet 30Â ansÃ¸gninger til 1. ansÃ¸gningsrunde 2026.

Udvalget skal i denne sag vurdere og godkende fordelingen af puljebelÃ¸b pÃ¥ 322.692Â kr.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget, med baggrund i budgettet for 2026, beslutter tildeling og fordeling af midlerne til de 30Â ansÃ¸gere,
der har sÃ¸gt om Â§ 18-midler til frivilligt socialt arbejde.

Beslutningskompetence

Udvalget for Social, Sundhed & Ã†ldre

Â 

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har godkendt retningslinjer for samarbejdet med frivillige sociale foreninger og organisationer i
Lejre Kommune.

Af retningslinjerne fremgÃ¥r det, at:

Lejre Kommune primÃ¦rt Ã¸nsker at yde stÃ¸tte til sundhedsfremmende og forebyggende aktiviteter. Der vil derfor
blive lagt vÃ¦gt pÃ¥, at aktiviteten har et konkret sundhedsfremmende og forebyggende mÃ¥l og indhold, som kan
skabe eller fastholde fysisk og psykisk sundhed hos en gruppe af borgere og/eller, at aktiviteten har
netvÃ¦rksskabende formÃ¥l.
Lejre Kommune fÃ¸rst og fremmest Ã¸nsker at stÃ¸tte aktiviteter, der retter sig mod personer, der bor i Lejre
Kommune
der ikke ydes stÃ¸tte til udflugter eller aktiviteter, der udelukkende har et underholdningsmÃ¦ssigt eller selskabeligt
indhold
tilskud til transport kan ydes, hvis aktiviteten i Ã¸vrigt har et sundhedsfremmende eller forebyggende indhold
der endvidere ikke ydes generelle tilskud til kontorhold eller anskaffelser, men at der kan ydes stÃ¸tte til
administrative omkostninger (porto, papir, annoncer og lignende) i forhold til den konkrete aktivitet

Som en del af budgetaftalen for 2023-2026 blev det besluttet at tildele VeterancafÃ©en 40.000 kr.Â Ã¥rligt til deres drift
fra 2023 og fire Ã¥r frem.

Nedenfor fremlÃ¦gges administrationens forslag til prioritering af tildeling af de resterende midler til de
30Â ansÃ¸gninger for 1. ansÃ¸gningsrunde 2026.



Forening AnsÃ¸gt
belÃ¸b i kr.

Anbefalet
belÃ¸bÂ i
kr.

Tildelt
belÃ¸bÂ i
kr.

Tidligere
modtagetÂ i kr.

Osted Bylaug Â 3.390 Â  2.000 Â Â -

Herslev Gevninge
KornerupÂ  Pastorat Â 3.000 Â  1.000 Â Â -

Foreningen Far Â 80.000 Â  10.000 Â Â 10.000

Ã†ldre Sagen BramsnÃ¦s Â 43.000 Â  15.000 Â Â 419.925

Ã†ldre Sagen HvalsÃ¸ Â 20.000 Â  15.000 Â Â 343.104,55Â 

Ã†ldre Sagen Lejre Â 28.300 Â  15.000 Â Â 313.610,55

Nyreforeningen KredsÂ 
Ã˜stsjÃ¦llandÂ Â 6.500 Â  4.000 Â Â -

Brugerforeningen
Horseager Â 12.500 Â  12.500 Â Â 181.007,5Â 

Familie Fri af Misbrug Â 50.000 Â  10.000 Â Â -

Ã˜stergaards Bruger -
ogÂ  StÃ¸tteforening Â 27.100 Â  15.000 Â Â 205.492Â 

Omdrejningspunktet Â 32.150 Â  23.000 Â Â -

Cykling Uden Alder,
HvalsÃ¸Â  Plejehjem Â 1725,90 Â  1725,90 Â Â -

Kvisten Â 10.000 Â  6.500 Â Â 33.000Â 

Fonden for Socialt
Ansvar Â 25.000 Â  8.000 Â Â 30.000

KrÃ¦ftens BekÃ¦mpelse,
LejreÂ  Lokalafdeling Â 15.000 Â  10.000 Â Â 46.000Â 

BÃ¸rns vilkÃ¥r Â 45.000 Â  20.000 Â Â 321.829

Foreningen, UngTrivsel Â 11.000 Â  10.000 Â Â 10.000

Gevninge IF Â 10.000 Â  10.000 Â Â 5.700

Epilepsiforeningen
KredsÂ 
MidtvestsjÃ¦lland

Â 3.200 Â  0 Â Â 3.500

Bedre Psykiatri Roskilde-
Lejre Â 26.000 Â  20.000 Â Â 282.655

Matematikcenter Â 31.380Â Â  10.000 Â Â 65.440Â 

Scleroseforeningen
Roskilde-Â  Lejre Â 15.000 Â  15.000 Â Â 68.700

FÃ¦llesskabet UNG Â 25.000 Â  10.000 Â Â 20.000



AlzheimerforeningenÂ 
Ã˜stsjÃ¦llandÂ Â 26.000 Â  20.000 Â Â 138.000

Overskudsmad i HvalsÃ¸ Â 25.000 Â  10.000 Â Â -

Sjov Senior Motion Â 9.000 Â  9.000 Â Â 82.500

ParkinsonsforeningenÂ 
SjÃ¦llands Ã˜stkreds Â 5.000 Â 5.000 Â Â 36.400Â 

Foreningen Madenglene
HvalsÃ¸ Â 10.000 Â 10.000 Â Â -

FitforKids Â 35.000 Â 15.000 Â Â 20.000

CEVO for Afviste
Asylfamilier Â 50.000 Â 10.000 Â Â 20.000

Â 

1. Osted Bylaug sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 3.390 kr.
Der sÃ¸ges tilskud til et â€�samle skraldâ€� arrangement i Osted, der skal gÃ¸re opmÃ¦rksom pÃ¥ affald i byen samt
mindskelsen heraf:

Materialer - Handsker til bÃ¸rn og voksne, affaldssÃ¦kke samt gribetÃ¦nger til bÃ¸rn og voksne.

MÃ¥lgruppe: Osted borgere, bÃ¥de bÃ¸rn og voksne.

Der er 15 medlemmer af foreningen, og det forventes, at 15 fra foreningen deltager samt ca. 50 borgere fra Osted.

Foreningen har ikke tidligere modtaget stÃ¸tte.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist, da der er mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter i
2026.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 2.000 kr.

Â 

2. Herslev, Gevninge og Kornerup Pastorat sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 3.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

Udflugt i forÃ¥ret 2026, der skal give mental trivsel og fÃ¦llesskab eksempelvis en biograftur.

MÃ¥lgruppe: Enlige mÃ¦nd i alderen 60+.Â  En herreklub pÃ¥ tvÃ¦rs af de 3 kirker. En gruppe, som rummer mÃ¦nd, som
pludselig stÃ¥r alene i livet.

FormÃ¥let er at skabe et trygt rum, der kan deles med ligesindede. Gruppen mÃ¸des 1 gang om mÃ¥neden i 2 timer.

Forventet antal deltagere i arrangementet: 4-5 mÃ¦nd.

Foreningen har ikke tidligere modtaget stÃ¸tte.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen delvist imÃ¸dekommes til dÃ¦kning af transport og entrÃ©. JÃ¦vnfÃ¸r
vejledningen for puljen efter Â§ 18, gives der ikke tilskud til aktiviteter, som udelukkende har et underholdningsmÃ¦ssigt
eller selskabeligt formÃ¥l.Â 

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte 1.000 kr.

Â 

3. Foreningen FarÂ til stÃ¸tte for bÃ¸rn og forÃ¦ldreÂ sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 80.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:



Annoncering af foreningens tilbud i Lejre Kommune, 30.000 kr.Â 
Projektet TagDetSomEnMand, 50.000 kr.Â 

i alt 80.000 kr. Der sÃ¸ges lÃ¸bende stÃ¸tte tilÂ TagDetSomEnMand blandt andet hos en rÃ¦kke fonde, andre kommuner
og Ligestillingsministeriet.

MÃ¥lgruppe:Â FÃ¦dre og bÃ¸rn i risiko for social udsathed.

Foreningen har samlet 2.000 medlemmer. Det forventes pÃ¥ baggrund af annonceringen at nÃ¥ ud til 5.000 omkring
foreningens tilbud. I TagDetSomEnMand forventes at deltage 16-50 medlemmer fra Lejre Kommune.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 10.000 kr.
2025: 10.000 kr.Â 

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist, da der er mange ansÃ¸gere til puljen for aktiviteter i
2026.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 10.000 kr.

Â 

4. Ã†ldre Sagen BramsnÃ¦s Lokalafdeling sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 43.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

Km. godtgÃ¸relse til 25 besÃ¸gsvenner, 13.000 kr.
TelefongodtgÃ¸relse til 4 frivillige, der ringer til sÃ¥rbare og ensomme Ã¦ldre i Lejre Kommune, 7.000 kr.
Plejehjemmet AmmershÃ¸jparken gaver til beboer i forbindelse med jul, prÃ¦mier med mere, 5.500 kr.
4 ERFA mÃ¸der mellem telefontryghedsopkalderne og besÃ¸gsvennerne, 3.000 kr.
Transportudgifter til 25 besÃ¸gsvenner/vÃ¦rter i forbindelse med udflugt, 5.000 kr.
Foredragsholder og/eller musikbingo til en cafedag pÃ¥ Ã˜stergaard, 1.500 kr.
Kulturaften til HolbÃ¦k Teater/koncert pÃ¥ SejergÃ¥rdsskolen â€“ som tak til de frivillige, 7.500 kr.

MÃ¥lgruppe: Ã†ldre borgere i Lejre Kommune-BramsnÃ¦s Lokalafdeling

Der er 2.510 medlemmer af foreningen, og det forventes at 35 fra foreningen deltager.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 419.925 kr.
2007: 14.975 kr., 2008: 15.475 kr., 2009: 22.975 kr., 2010: 30.000 kr., 2011: 31.000 kr., 2012: 30.000 kr., 2013: 35.500
kr., 2015: 30.500 kr., 2016: 25.600 kr., 2017: 28.300 kr., 2018: 30.200 kr., 2019: 23.200 kr., 2020: 22.200 kr., 2021:
20.000 kr., 2022: 20.000 kr.,
2023: 16.500 kr., 2024: 19.000 kr. og 2025: 4.500 kr.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist, da Lejre Kommune ikke kan give penge til gaver til
Lejre Kommunes egne institutioner (Plejehjemmet AmmershÃ¸jparken) samt til arrangementer udelukkende for de
frivillige. Der afholdes hvert efterÃ¥r "Frivillig Ugen Lejre", der hylder kommunens frivillige. Derudover er der mange
ansÃ¸gere til puljen for aktiviteter i 2026.Â 

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 15.000 kr.

Â 

5. Ã†ldre Sagen HvalsÃ¸ LokalafdelingÂ sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 20.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

BesÃ¸gsvennetjenesten, 12.000 kr.
PC-hjÃ¦lp i Hjemmet og IT CafÃ©, 7.000 kr.
Bisidderordning, 1.000 kr.

MÃ¥lgruppe: Ã†ldre og sÃ¥rbare i og omkring HvalsÃ¸.

Der er 1.930 medlemmer af foreningen, og alle medlemmer har mulighed for at deltage.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 343.104,55 kr.
2007: 11.500 kr., 2008: 27.500 kr., 2009: 12.000 kr., 2010: 26.000 kr., 2011: 23.000 kr., 2012: 26.000 kr., 2013: 31.800



kr., 2014: 35.000 kr., 2015:16.000 kr., 2016: 13.000 kr., 2017: 15.000 kr., 2018: 15.000 kr., 2019: 15.000 kr., 2020: 12.000
kr., 2021: 12.000 kr., 2022: 12.000 kr., 2023: 12.000 kr., 2024: 15.000 kr. og 2025: 13.304,55 kr.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist, da der er mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter i
2026

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte:Â  15.000 kr.

Â 

6. Â Ã†ldre Sagen Lejre Lokalafdeling sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 28.300 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

"Tryghedsopkald", 6.800 kr.
BesÃ¸gsvenner kÃ¸rsel ca. 12 personer samt 2 infomÃ¸der, 6.500 kr.
Transport hjÃ¦lpende hÃ¦nder, 2 bisiddere, 1 IT- hjÃ¦lp i hjemmet, 3.500 kr.
Transport HerrevÃ¦relser foredragsholdere og medhjÃ¦lpere, 3.000 kr.
Transport DamevÃ¦relset foredragsholdere og medhjÃ¦lpere, 3.500 kr.
Transport Stolemotion 4 hold Gevninge og Osted, 2.500 kr.
Transport Whist-spil, 1.500 kr.

MÃ¥lgruppe: Ensomme Ã¦ldre kvinder og mÃ¦nd i Lejre Kommune, der mÃ¥ske har mistet eller har en syg
Ã¦gtefÃ¦lle/samlever eller lever alene.

Der er 2.202 medlemmer i LejreomrÃ¥det og omkring 40-100 deltagende i aktiviteterne.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 300.306 kr.
2007: 9.450 kr., 2008: 23.450 kr., 2009: 11.000 kr., 2010: 21.900 kr., 2011: 19.000 kr., 2012: 12.500 kr., 2013: 12.500 kr.,
2014: 12.200 kr., 2015: 10.000 kr., 2016: 11.000 kr., 2017: 19.500 kr., 2018: 15.500 kr., 2019: 18.906 kr., 2020: 23.400
kr., 2021: 21.400 kr., 2022: 15.400 kr., 2023: 16.500 kr. 2024: 26.700 kr. ogÂ 2025: 13.304,55 kr.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommesÂ delvist, da der er mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter
i 2026.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 15.000 kr.

Â 

7. Nyreforeningen kreds Ã˜stsjÃ¦lland sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 6.500 kr.Â 
Der sÃ¸ges om tilskud til:

OplÃ¦g, forplejning, lokale + diverse i alt 9.500 kr.

IndtÃ¦gt: medlemsbidrag: 3000 kr.

MÃ¥lgruppe: Kronisk nyresyge, pÃ¥rÃ¸rende samt sundhedspleje.

Der er 278 medlemmer af foreningen, og det forventes, at 5 medlemmer fra Lejre Kommune deltager.

Foreningen har ikke tidligere modtaget stÃ¸tte.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist, da vi ikke giver stÃ¸tte til lokaleleje.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 4.000 kr.

Â 

8.Â Brugerforeningen Horseager sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 12.500 kr.
Der sÃ¸ges tilskud til socialtrÃ¦ning, der blandt andet kan modvirke ensomhed og skabe netvÃ¦rk mellem borgere og i
civilsamfundet samt give fÃ¦rre indlÃ¦ggelser.

Fitness, motion m.m. 10.000 kr.
Rejsekort 2.500 kr.



MÃ¥lgruppe: Personer med sÃ¦rlige sociale problematikker, psykisk sÃ¥rbare, sindslidende og sen hjerneskadet.

Der er 24 medlemmer af foreningen i Lejre Kommune, og det forventes at 24 deltager.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte; i alt 181.007,5 kr.
2007:18.500 kr., 2010: 11.000 kr., 2011: 5.250 kr., 2012: 4.860 kr., 2014: 4.975 kr., 2015: 8.047,50 kr., 2016: 12.425 kr.,
2017: 12.975 kr., 2018: 13.000 kr., 2019: 26.500 kr., 2020: 9.250 kr., 2021: 13.000 kr., 2022: 9.250 kr., 2023: 13.000 kr.,
2024: 9.500 kr. og 2025: 9.500 kr.

Administration anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 12.500 kr.

Â 

9. Familie Fri af MisbrugÂ sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 50.000 kr.Â 
Der sÃ¸ges om tilskud til at styrke den bÃ¦rende rolle som frivilligkoordinator herunder:

Frivilligkoordinator 10.000 kr.
Frivilligaktiviteter og events 20.000 kr.Â 
Informationsmateriale og events 10.000 kr.
Materialer og diverse 10.000 kr.

Foreningen har ogsÃ¥ sÃ¸gt stÃ¸tte i KÃ¸benhavns Kommune.

MÃ¥lgruppe: BÃ¸rnefamilier i Lejre Kommune, der lever med skjulte alkohol-eller stofproblemer og endnu ikke har
sÃ¸gt hjÃ¦lp.

Foreningen har 230 medlemmer, hvor 8 deltagere er fra Lejre kommune.

Foreningen har ikke tidligere modtaget stÃ¸tte.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen delvist imÃ¸dekommes til dÃ¦kning af udgifter i relation til
informationsmateriale og events mÃ¥lrettet mÃ¥lgruppen. Jf. vejledningen for puljen efter Â§ 18, gives der ikke tilskud
til udgifter i forbindelse med drift og lÃ¸n.Â Der afholdes hvert efterÃ¥r "Frivillig Ugen Lejre", der hylder kommunens
frivillige.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 10.000 kr.

Â 

10. Aktivitetscenteret Ã˜stergaard Bruger- og StÃ¸tteforening sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 27.100 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til afholdelse af juleaften 2026:

FortÃ¦ring, 14.000 kr.
Musik, 6.000 kr.
JuletrÃ¦, 600 kr.
Drikkevarer til maden, 3.500 kr.Â 
Kaffe, smÃ¥kager, chokolade med videre, 3.000 kr.Â 
Julegaver og mandelgave, 10.000 kr.

I alt 37.100 kr., heraf 10.000 kr. i tilskud fra foreningen selv eller medfinansiering.

MÃ¥lgruppe: Enlige og andre der mangler et sted at holde juleaften.

Der er ca. 400 medlemmer i Lejre Kommune, og det forventes, at 45 vil deltage i aktiviteten.Â 

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt: 205.392.
2011: 18.500 kr., 2012: 19.500 kr., 2013: 1.200 kr., 2014: 6.066 kr., 2015: 8.892 kr., 2016: 8.010 kr., 2017: 12.824 kr.,
2018: 13.900 kr., 2019: 14.850 kr., 2020: 15.750 kr., 2021: 16.000 kr., 2022-19.000 kr., 2024: 24.000 kr. og 2025: 27.000
kr.Â 

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist. Der er mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter i
2026, og derfor kan tilskud til julegaver og mandelgave ikke prioriteres.



Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 15.000 kr.

Â 

11. Omdrejningspunktet sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ 32.150 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud tilÂ 3 forlÃ¸b, i henholdsvis i 1., 2. og 4. kvartal af 2026:

Forplejning (100 kr.), 3.200 kr.
Materialer til deltagere (notesbÃ¸ger, kuglepenne, print), 3.200 kr.
Annoncering, 5.000 kr.
Evalueringssystem, 3.500 kr.
Deltagerkoordineringssystem / GPDR sikret, 2.500 kr.
Transport, 3.500 kr.
Supervision, 9.000 kr.
Forberedelse / undervisning, 4.500 kr.

I alt 34.400 kr.Â 

Brugerbetaling vil vÃ¦re 7.500 kr. Der er sÃ¸gt stÃ¸tte til Omdrejningspunktets Ã¸vrige tilbud i syv andre byer.

Der er 30 medlemmer af foreningen, og der forventes 30 deltagere i aktiviteten i Lejre Kommune.

MÃ¥lgruppe: Omdrejningspunktet tilbyder gratis gruppeterapi og fÃ¦llesskab for mennesker, der er eller har vÃ¦ret udsat
for psykisk vold i nÃ¦re relationer. MÃ¥lgruppen er primÃ¦rt kvinder, der stÃ¥r midt i eller er pÃ¥ vej ud af en psykisk
voldelig relation â€“ ofte med bÃ¸rn involveret.

Foreningen har ikke tidligere modtaget stÃ¸tte.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommesÂ delvist, da der er mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter
i 2026.Â 

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 23.000 kr.

Â 
12. Cykling Uden Alder, HvalsÃ¸ PlejehjemÂ sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ 1.725,90 kr.
Der sÃ¸ges tilskud til:

RÃ¸de cykelveste med logo, der skal styrke fÃ¦llesskabet og Ã¸ge synligheden for de frivillige under ture.1.725,9
kr. inkl. moms og forsendelse.

MÃ¥lgruppe: Frivillige cykelpiloter, der tager plejehjemsbeboere og Ã¦ldre ud pÃ¥ ture i Lejre Kommune. 12 beboere
pÃ¥ HvalsÃ¸ Plejehjem deltager ugentligt i cykelturene.

Foreningen har ikke tidligere modtaget stÃ¸tte.

Administration anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte:Â  1.725,90 kr.

Â 

13. KvistenÂ sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 10.000 kr.
Der sÃ¸ges tilskud pÃ¥ i alt 10.000 kr. til:

At afholde supervision, kurser og frivilligmÃ¸der, 4.000 kr.
KÃ¸rsel, 2.000 kr.
Annoncering, 4.000 kr.

MÃ¥lgruppe: Voksne med senfÃ¸lger efter seksuelle overgreb, som er foregÃ¥et inden det fyldte 18. Ã¥r. Â Â 

Der er 338 medlemmer af foreningen, og 5 deltagere fra Lejre Kommune.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 33.000 kr.
2019: 6.500 kr., 2020: 7.500 kr., 2022: 9.000 kr. og 2024: 10.000 kr.



Administration anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist, da der er mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter i
2026.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 6.500 kr.

Â 

14. LÃ¦sehunde - Fonden for Socialt Ansvar sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 25.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

Rekruttering af nye lÃ¦seteams og etablering af LÃ¦sehunde i Lejre Kommune, herunder lokal rekrutterings- og
kommunikationsplan, annoncer pÃ¥ sociale medier, tryk af materialer samt inddragelse af lokalt netvÃ¦rk i form af
skoler, biblioteker, med mere.
Certificering og understÃ¸ttelse af nye lokale lÃ¦seteams, herunder afholdelse af certificeringsdag i regionen,
udgifter til lokaler, forplejning, startkits og tÃ¸rklÃ¦der til lÃ¦seteams, rÃ¥dgivning, lÃ¸bende
opkvalificeringstilbud med mere.

MÃ¥lgruppe: BÃ¸rn i 1.-5. klasse, som har knÃ¦kket lÃ¦sekoden, men som oplever udfordringer eller lÃ¦sebesvÃ¦r.Â 

Der er to frivillige fra Lejre Kommune og en forventning om 11 deltagere.Â 

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 30.000 kr.
2024-20.000 kr. og 2025: 10.000 kr.Â 

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist, og at bevillingen Ã¸remÃ¦rkes fÃ¸lgende aktiviteter
under punkt nr. 2.: certificering og understÃ¸ttelse af nye lokale lÃ¦seteams, startkits og tÃ¸rklÃ¦der til lÃ¦seteams,
rÃ¥dgivning, lÃ¸bende opkvalificeringstilbud med mere. LÃ¦sehunde blev bevilliget puljemidler i 2023 og 2024, og det
mÃ¥ derfor antages, at etableringen af LÃ¦sehunde i Lejre Kommune har fundet sted. Jf. vejledningen for puljen efter Â§
18, gives der ikke tilskud til udgifter i forbindelse med lokaleleje, forplejning til mÃ¸der, drift og lÃ¸n.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 8.000 kr.

Â 

15. KrÃ¦ftens BekÃ¦mpelse, Lejre LokalforeningÂ sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 15.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til afholdelse af et foredrag om det at have senfÃ¸lger efter krÃ¦ftbehandling ved en
foredragsholder, der dels selv har senfÃ¸lger, dels har en faglig baggrund til at fortÃ¦lle om emnet herunder udgifter til:

Annoncering
Honorar til foredragsholder
KÃ¸rselsgodtgÃ¸relse til foredragsholder
Forplejning

MÃ¥lgruppe: Alle borgere i Lejre Kommune, men isÃ¦r de krÃ¦ftramte og deres pÃ¥rÃ¸rende.

Foreningen har ca. 2263 medlemmer. Der forventes 40-60 deltagere fra Lejre Kommune.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 46.000 kr.
2013: 15.000 kr., 2015: 12.000 kr., 2017: 4000 kr., og 2019: 15.000 kr.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist, da der er mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter i
2026.Â 

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 10.000 kr.Â 

Â 

16. BÃ¸rns vilkÃ¥r sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 45.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

RÃ¥dgivning af socialt udsatte bÃ¸rn og unge via BÃ¸rnetelefonen i 2026. Tilskuddet sÃ¸ges kun til de udgifter,
der direkte vedrÃ¸rer det frivillige sociale arbejdes fortsatte fremdrift, udvikling og kvalificering.

MÃ¥lgruppe: BÃ¸rn og unge, der har problemer i deres hverdag.



Foreningen har ca. 101.025 medlemmer og stÃ¸tter, heraf 483 medlemmer fra Lejre Kommune. I 2024 har BÃ¸rns
vilkÃ¥r gennemfÃ¸rt 403 rÃ¥dgivninger af bÃ¸rn og unge i Lejre Kommune, hvilket svarer til 0,6 procent af det samlede
antal rÃ¥dgivninger pÃ¥ BÃ¸rnetelefonen.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte; i alt 321.829 kr.
2010:10.877 kr., 2011: 3.700 kr., 2012: 3.950 kr., 2013: 8.980 kr., 2014: 10.530 kr., 2015: 11.760 kr., 2016: 19.810 kr.,
2017: 32.500 kr., 2018: 6.522 kr., 2019: 14.000 kr., 2020: 25.000 kr., 2021: 40.000 kr., 2022: 40.000 kr., 2023: 30.000 kr.
2024: 31.200 og 2025: 33.000 kr.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist, da der er mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter i
2026. Derudover har foreningen ogsÃ¥ sÃ¸gt, og modtager, stÃ¸tte fra andre end Lejre Kommune.Â 

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 20.000 kr.

Â 

17. Foreningen UngTrivsel sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 11.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

SoMe kommunikation (Facebook, Instagram, TikTok) med unge fra Lejre Kommune, 7.500 kr.
Rekruttering og uddannelse af frivillige, 3.500 kr.

UngTilUngs samlede budget er pÃ¥ 1.375.000 kr. Der sÃ¸ges om tilskud andre steder for samletÂ  1.364.000 kr. blandt
andet Socialstyrelsens puljer, private fonde og andre kommuner om Â§18 tilskud.

MÃ¥lgruppe: Unge mellem 16-35 Ã¥r, som har fÃ¸lelsesmÃ¦ssige, sociale og psykiske udfordringer.

Der er 20 medlemmer af foreningen, og der forventes 35 deltagelse af i alt medlemmer og andre interesserede fra Lejre
Kommune.

Foreningen har tidligere modtaget tilskud, i alt kr. 10.000 kr.
2025: 10.000 kr.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommesÂ delvist, da der er mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter
i 2026.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 10.000 kr.Â 

Â 

18.Â Gevninge IFÂ sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 10.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

Til en pjece med oplysninger om foreningens aktiviteter. Gaver til en fiskedam, gaver til smÃ¥ konkurrencer,
forplejning til de frivillige fredag til opsÃ¦tning samt lÃ¸rdag til afvikling, 5.000 kr.Â 
Fastelavnsarrangement herunder: juice, frugt og slikposer til alle bÃ¸rn, prÃ¦mier til bedste udklÃ¦dte i alle aldre
samt kroning af konge og dronning samt 15 tÃ¸nder, 5.000 kr.Â 

MÃ¥lgruppe: Alle borger der bor under Gevninge halvÃ¸vens omrÃ¥de. Byerne Gevninge, Lindenborg, Kornerup,
Kattinge, Herslev.Â 

Foreningen har 150 medlemmer og forventer, at 300 vil deltage i aktiviteterne.Â 

FormÃ¥l: At synliggÃ¸re hvilke aktiviteter Gevninge IdrÃ¦tsforening kan tilbyde og herigennem fÃ¥ flere aktive
medlemmer i foreningen, da dette er bÃ¥de sundhedsfremmende og fÃ¦llesskabsgivende.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 5.700 kr.
2024: 5.700 kr.Â 

Administration anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 10.000 kr.

Â 



19. Epilepsiforeningen Kreds MidtsjÃ¦lland sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 3.200 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

En tur til Prag 14.-20. juni 2026, som skal give deltagerne et frirum og nogle oplevelser sammen med andre med
epilepsi. Fantastisk mulighed for at etablere netvÃ¦rk og erfaringsudveksle.

MÃ¥lgruppe: Voksne med Epilepsi og eventuelt ledsager.

Der er 592 medlemmer af foreningen og 26 medlemmer fra Lejre Kommune. Det forventes, at 2 personer fra Lejre
Kommune deltager i aktiviteterne.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte i alt 3.500 kr.
2025: 3.500 kr.

Administration anbefaler, at ansÃ¸gningen afvises, da formÃ¥let med de ansÃ¸gte aktiviteter ikke hÃ¸re under, hvad
puljen uddeler midler til.Â 

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 0 kr.

Â 

20. Bedre psykiatri Roskilde-Lejre Lokalafdeling sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 26.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

Informations- og oplysningsarbejde i form af foredrag, kurser og fÃ¦lleskoncerter, 10.000 kr.
Annoncering, 3.000 kr.
Honorar til psykoterapeut i forbindelse med Ã…ben samtalegruppe (8-10 pr. gang - i 11 mÃ¥neder), 13.000 kr.

MÃ¥lgruppe: PÃ¥rÃ¸rende til psykisk syge.

Foreningen har 196 medlemmer, hvoraf 49 medlemmer er fra Lejre Kommune. DetÂ anslÃ¥s at 70 vil deltage i
foreningens forskellige aktiviteter.Â Â 

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte; i altÂ 282.655Â kr.
2007: 5.000 kr., 2010: 8.000 kr., 2011: 5.000 kr., 2013: 6.570 kr., 2014: 6.500 kr., 2015: 6.500 kr., 2016: 3.370 kr., 2017:
7.200 kr., 2018: 11.785 kr., 2019: 35.000 kr., 2020: 35.600 kr., 2021: 42.000 kr., 2022: 36.450 kr., 2023: 28.500 kr., 2024:
19.000 kr. og 2025: 26.000 kr.

Administration anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommesÂ delvist, da der er mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter i
2026.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 20.000 kr.

Â 

21. Matematikcenter sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 31.380 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

Frivilligrekruttering, -koordinering og -fastholdelse. afholdelse af online lektiestÃ¸tte pÃ¥ Webmatematik og
Webmatlive, opkvalificering af frivillige, fastholdelse af frivillige og udgifter til annoncering
Gaver til frivillige som tak for deres indsats

MÃ¥lgruppe: Unge, ofte i alderen 13-21 Ã¥r, der har matematik i grundskolen, pÃ¥ erhvervsskoler og pÃ¥ ungdoms- og
voksenuddannelser.

Matematikcenter har ikke medlemmer. Foreningen har to platforme, hvor eleverne kan hente hjÃ¦lp; Webmatematik og
Webmatlive. Der rekrutteres frivillige fra hele landet.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 65.440 kr.Â 
2021: 8.000 kr., 2022: 12.000 kr., 2023: 10.000 kr., 2024: 15.440 kr. og 2025: 10.000 kr.

Administrationen anbefaler, at udvalget vurderer forslaget til tilskud, idet foreningen ikke er en frivillig social forening,
som jf. retningslinjerne ikke opfylder kravene for tildeling af tilskud, men da der er flere elever fra Lejre Kommune, der
bruger de to platforme, der udelukkende betjenes af frivillige, kan tilskud anbefales med det forbehold, at tilskud



udelukkende gives til det frivillige arbejde, ikke gaver.Â Der afholdes hvert efterÃ¥r "Frivillig Ugen Lejre", der hylder
kommunens frivillige.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 10.000 kr.

Â 

22. Scleroseforeningen Roskilde-Lejre sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 15.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

Ã…rsmÃ¸de inklusive fagligt foredrag af professor, overlÃ¦ge Melinda Magyari
Temadag forbestyrelsen
Fagdag for bestyrelsenÂ  Â  Â  Â  Â  Â  Â  Â  Â  Â  Â  Â  Â  Â  Â  Â  Â  Â  Â 
CafÃ© mÃ¸der 6 gange + 3 gange med tilskud til spisning
Socialt arrangement med videns- og erfaringsudveksling
Ã†ldre med sclerose - fagligt foredrag om vilkÃ¥r og muligheder
PÃ¥rÃ¸rendecafÃ© â€“ socialt arrangement med vidensformidling
Yoga 4 gange med 9 deltagere pr. hold â€“ fysisk og mental trÃ¦ning
Tur med Sagafjord
Tur i Sagnlandet LejreÂ Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â 
Kageundervisning
Tur i zoologisk Have
CafÃ© Bisque â€“ porcelÃ¦nsmaling
Strikke-/hÃ¦kleaften
Hvad kan man fÃ¥ hjÃ¦lp til og hvorfra â€“ fagligt foredragÂ Â Â Â Â Â Â 
DagscafÃ© â€“ socialt arrangement mod ensomhed og isolation
MC-event â€“ indsamling
Landsindsamling
Transport i forbindelse med mÃ¸der â€“ herunder handicapkÃ¸rsel

I alt 85.700 kr., heraf 45.700 kr. i tilskud fra foreningen selv og medfinansiering samt Â§ 18 midler sÃ¸gt fra Roskilde
Kommune 25.000 kr.

MÃ¥lgruppe: Medlemmer af Scleroseforeningen og deres pÃ¥rÃ¸rende.

Foreningen har i alt 483 medlemmer, hvoraf de 124 er fra Lejre Kommune.Â Det forventes, at ca. 80-85 deltager i
aktiviteten.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 68.700 kr.
2007: 14.050 kr., 2008: 12.950 kr., 2009: 3.200 kr., 2010: 8.500 kr., 2024: 15.000 kr. og 2025: 15.000 kr.

Administration anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes, men til aktiviteter, som er inden for puljens retningslinjer.
Det betyder, at midlerne ikke kan bruges til aktiviteter, der udelukkende har et underholdningsmÃ¦ssigt eller selskabeligt
formÃ¥l. Heller ikke mÃ¸deforplejning, aktiviteter for bestyrelsen eller gaver til frivillige.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 15.000 kr.

Â 
23. FÃ¦llesskabet Ung sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 25.000 kr.
Der sÃ¸ges tilskud til:

Ture ud-af-huset aktiviteter Forlystelsespark (eksempelvis Tivoli/Sommerland) inkl. transport og forplejning, 7.500
kr.
Biograftur inkl. popcorn/sodavand, 3.000 kr.
Spisning ude (eksempelvis cafÃ©/restaurant), 3.000 kr.
Kulturelt arrangement (teater, koncert, udstilling), 2.500 kr.
Dag i SÃ¦bybadet, 2.500 kr.
Tur til julemarked, 2.000 kr.
Sheltertur med overnatning og mad, 2.500 kr.
Arrangementer i egne lokaler â€œDen Store Bagedystâ€� (ingredienser, prÃ¦mier, pynt), 2.500 kr.
Halloween-arrangement (udsmykning, materialer, forplejning), 1.500 kr.
FÃ¦llesspisning hver aktivitetsdag, 12.000 kr.



Samlet budget: 38.000 kr. Der er ogsÃ¥ sÃ¸gt hos Spar Nord fonden. Herfra vil en del af pengene 13.000 kr. gÃ¥ til disse
aktiviteter, som vi sÃ¸ger penge til hos jer.

MÃ¥lgruppe: Foreningens medlemmer, ensomme unge i alderen 12-18 Ã¥r. FormÃ¥let med aktiviteterne er at skabe et
fÃ¦llesskab for de unge, sÃ¥ de fÃ¥r et ungdomsliv som andre unge og udvikler deres sociale kompetencer.Â 

Der er 30 medlemmer af foreningen i Lejre Kommune, og det forventes, at 30 medlemmer vil deltage i aktiviteterne.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 20.000 kr.
2025: 20.000 kr.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist, da der er mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter i
2026 samt at jf. vejledningen for puljen efter Â§18, gives der ikke tilskud til aktiviteter, som udelukkende har et
underholdningsmÃ¦ssigt eller selskabeligt formÃ¥l.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 10.000 kr.

Â 

24. Alzheimerforeningen, Lokalafdeling Ã˜stsjÃ¦lland sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 35.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

To sangeftermiddage/aftener (forÃ¥r og efterÃ¥r) for demensramte og deres pÃ¥rÃ¸rende under ledelse af
musikterapeut/korleder. PÃ¥rÃ¸rende deltager gratis. Ca. 30 deltagere pr. gang. Arrangeres eventuelt i samarbejde
med demensteamet. Udgifter til honorarer og kÃ¸rsel samt forplejning af deltagerne. Honorarer med videre 10.000,
forplejning 3.000, i alt 13.000
Et eller to demensfaglige foredrag. Emner aftales eventuelt med demensteamet. 30-40 deltagere pr. gang. Udgifter
til honorar med videre 20.000 og forplejning af deltagere 4.000, i alt 24.000
Foredrag og lÃ¸bende rÃ¥dgivning om jura i relation til demens. Udgifter til kÃ¸rsel, forplejning og materialer 2
foredrag (forÃ¥r og efterÃ¥r). Ca. 30 deltagere pr. gang. 4 rÃ¥dgivningsdage (1 pr. kvartal). Ca. 10 deltagere pr.
gang. Samlet udgift 5.000.

Â I alt 42.000 kr., heraf 7000 kr. brugerbetaling.

MÃ¥lgruppe: Borgere i Lejre Kommune med en demenssygdom og deres pÃ¥rÃ¸rende.

Der er 640 medlemmer i Lejre Kommune, der forventes deltagelse af 230 bÃ¥de medlemmer og andre interesserede.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 138.000 kr.
2008: 16.000 kr., 2009: 8.000 kr., 2011: 11.500 kr., 2013: 4.000 kr., 2017: 10.500 kr., 2018: 10.000 kr., 2019: 20.000 kr.,
2023: 6.000 kr., 2024: 15.000 kr. og 2025: 37.000 kr.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist, sÃ¦rligt med fokus pÃ¥ sangeftermiddage/aftener,
foredrag og lÃ¸bende rÃ¥dgivning (ikke forplejning jf. vejledningen).

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 20.000 kr.

Â 

25. Overskudsmad i HvalsÃ¸ sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 34.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

KÃ¸rselsgodtgÃ¸relse frivillige chauffÃ¸rer, 5.000 kr.
IndkÃ¸b af rengÃ¸ringsartikler og emballage, 6.000 kr.
Informationsmateriale, 5.000 kr.
Mindre anskaffelser (eksempelvis kurve, hylder, kÃ¸lekasser), 5.000 kr.
Ã˜vrige IT-omkostninger, 2.000 kr.
Internet og telefoni, 3.500 kr.
Personalepleje, 2.000 kr.Â 
Bankomkostninger, 2.500 kr.

Der er sÃ¸gt om midler hos Landsbypuljen i Lejre Kommune til at starte op i 2025.
Budget, vedlagt som bilag, i alt eks. moms. 51.500 kr.Â 



MÃ¥lgruppe: PrimÃ¦rt udsatte borgere, der pt. har det svÃ¦rt pÃ¥ grund af de stigende madpriser. SekundÃ¦rt et
fÃ¦llesskab af frivillige, der gÃ¸r gavn i et projekt, der bÃ¥de giver mening, er sjovt og lÃ¦rerigt.Â 

Der forventes 400 deltagere fra Lejre Kommune. Forventet antal medlemmer i foreningen pr. 31. december 2025 er 70. Â 

Foreningen har ikke tidligere modtaget tilskud.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningenÂ delvist imÃ¸dekommes, da der er mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter
i 2026. Jf. retningslinjerne kan puljemidlerne bruges til fÃ¸lgende af udgiftsposterne: kÃ¸rselsgodtgÃ¸relse, indkÃ¸b af
rengÃ¸ringsartikler og emballage, informationsmateriale og mindre anskaffelser (dvs. ikke driftsomkostninger, IT-
omkostninger, internet og telefoni, personalepleje eller bankomkostninger).

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 10.000 kr.

Â 

26. Sjov Senior Motion sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 9.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

Kursus i faldteknik, 9.000 kr.
KÃ¸rselsudgift, 600 kr.
FortÃ¦ring til kursusinstruktÃ¸rer, 100 kr.
OmkostningsgodtgÃ¸relse til frivillige, 1.000 kr.

I alt 10.200 kr. Deltagerbetaling 1000 kr. og 200 kr. fra foreningen.

MÃ¥lgruppe: Seniorer i Lejre Kommune, som er eller kan blive medlem af foreningen.

Der er ca. 300 medlemmer af foreningen i Lejre Kommune, og der forventes at deltage mellem 20-30 medlemmer.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 82.500 kr.
2007: 10.000 kr., 2009: 6.000 kr., 2011: 6.000 kr., 2012: 13.000 kr., 2013: 10.000 kr., 2014: 10.000 kr., 2016: 6.000 kr.
2017: 10.500 kr. og 2025: 11.000 kr.

Administration anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 9.000 kr.

Â 

27. Parkinsonforeningen SjÃ¦llands Ã˜stkreds har sÃ¸gt om tilskud pÃ¥ i alt 5.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

Tema og pÃ¥rÃ¸rendemÃ¸der, 46.000 kr.
Udflugter, transport, entrÃ© og rundvisning, 52.000 kr.
Julefest, 16.000 kr.
Frivilliges transport til mÃ¸der og aktiviteter, 6.500 kr.
Nyhedsbreve, sÃ¦rlig papirversion til sÃ¦rlig gruppe, 4.000 kr.
Diverse andre udgifter, administration mv., 44.500 kr.

I alt 169.000 kr., heraf 64.750 kr. i tilskud fra foreningen selv eller medfinansiering og 46.250 kr. i brugerbetaling.

MÃ¥lgruppe: Foreningens medlemmer, som er ramt af Parkinson samt deres pÃ¥rÃ¸rende og andre interesserede.

Der deltager 75 medlemmer fra Lejre Kommune.

Foreningen har tidligere modtaget stÃ¸tte, i alt 36.400 kr.Â 
2011: 2.000 kr., 2012: 5.000 kr., 2015: 7.000 kr., 2017: 3.000 kr., 2022: 4.400 kr., 2023: 5.000 kr., 2024: 5.000 kr. og
2025: 5000 kr.

Administration anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes.

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 5.000 kr.



Â 

28. Foreningen Madenglene HvalsÃ¸ sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 51.806 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

Udgifter til etablering under overskrifterne: Foreningen, lokaliteter, indretning, hygiejne og madopbevaring.Â 

i alt 51.806 kr.

MÃ¥lgruppe: Foreningens aktiviteter er mÃ¥lrettet bÃ¸rn, unge og voksne i og omkring HvalsÃ¸ og Lejre Kommune.

Madenglene HvalsÃ¸ er en frivillig social forening, hvis almennyttige formÃ¥l er at redde overskudsmaden fra
containeren gennem indsamling af overskudsmad fra supermarkederne i HvalsÃ¸. Det er foreningens formÃ¥l at formidle
overskudsmad til alle trÃ¦ngende i lokalomrÃ¥det.Â 

Â Der er 70 medlemmer af foreningen fra Lejre Kommune.

Foreningen har ikke tidligere modtaget tilskud.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist.Â Jf. vejledningen for puljen efter Â§18, gives der
ikke tilskud til udgifter i forbindelse med lokaleleje, forplejning til mÃ¸der, drift og lÃ¸n. Der kan som udgangspunkt
anbefales midler til aktiviteter under overskrifterne "Hygiejne" og "Madopbevaring".

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 10.000

Â 

29. FitforKids sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ i alt 35.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

Rekruttering, uddannelse af frivillige, efteruddannelse af teamleder og fastholdelse, 28.230 kr.
FitforKids-programmet, materialer, arrangementer og events, 35.470 kr.
Administration, Projektledelse og Ã¸konomi, 6.150 kr.

I alt 69.850 kr. Tilskud fra foreningen selv 34.850 kr.

MÃ¥lgruppe: Den primÃ¦re mÃ¥lgruppe er svÃ¦rt overvÃ¦gtige og inaktive bÃ¸rn ml. 7-15 Ã¥r og deres familier i Lejre
Kommune.

Der er 210 medlemmer af foreningen, og 35 bÃ¸rn og deres familier, i alt op mod 120 deltagere fra Lejre Kommune.

Foreningen har tidligere modtaget tilskud, i alt kr. 20.000 kr.
2023: 20.000 kr.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist. Jf. vejledningen for puljen efter Â§18, gives der
ikke tilskud til administration og driftsomkostninger.Â Derudover er der mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter i
2026.Â 

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 15.000 kr.Â 

Â 

30. CEVO for Afviste Asylfamilier sÃ¸ger om tilskud til i alt 50.000 kr.
Der sÃ¸ges om tilskud til:

Socialt netvÃ¦rks- og aktivitetsarrangement for familier; 20.000 kr. omfatter materialer til bÃ¸rneaktiviteter, let
forplejning, transportgodtgÃ¸relse til frivillige og Ã¸vrige omkostninger
StÃ¸ttegrupper for forÃ¦ldre med psykiske symptomer MÃ¥nedlige stÃ¸ttegruppemÃ¸der mÃ¥lrettet enlige
forÃ¦ldre med psykiske udfordringer. 15.000 kr. som kan omfatte honorar til fagpersoner, materialer og
informationsmateriale, let forplejning og transportgodtgÃ¸relse til frivillige.
Sundhedsfremmende bevÃ¦gelsesaktiviteter for bÃ¸rn og forÃ¦ldre. Ugentlige bevÃ¦gelsesaktiviteter, der
kombinerer leg, motion og fÃ¦lles bevÃ¦gelse for bÃ¥de bÃ¸rn og forÃ¦ldre. 15.000 kr. som kan omfatte udstyr og
materialer, let forplejning og transportgodtgÃ¸relse til frivillige.



MÃ¥lgruppe: Afviste asylfamilier i Avnstrup Udrejsecenter, som er enlige mÃ¸dre/fÃ¦dre eller forÃ¦ldre med psykiske
symptomer.

Der er 2 medlemmer af foreningen og 10 frivillige, og det forventes, at 100 vil deltage fra Lejre Kommune.

Foreningen har tidligere modtaget tilskud, i alt 20.000 kr.
2025: 20.000 kr.

Administrationen anbefaler, at ansÃ¸gningen imÃ¸dekommes delvist, da der er mange ansÃ¸gere til puljen til aktiviteter i
2026.Â 

Forslag til tilsagn om stÃ¸tte: 10.000 kr.

Administrationens vurdering

Lejre Kommune lÃ¦gger sÃ¦rlig vÃ¦gt pÃ¥ lokale initiativer med et sundhedsfremmende og forebyggende indhold
mÃ¥lrettet kommunens borgere.

AnsÃ¸gningerne behandles efter retningslinjerne sÃ¥ledes, at eventuelle ikke-stÃ¸tteberettigede aktiviteter eller
elementer i de enkelte ansÃ¸gninger sorteres fra. AnsÃ¸gninger med et underholdende/selskabeligt indhold vil ikke
komme i betragtning. Denne praksis benyttes altid ved ansÃ¸gningsrunderne.

Der er modtaget 30Â ansÃ¸gninger til aktiviteter i 2026 for i alt 322.692Â kr., hvoraf de 29 falder inden for
retningslinjerne.

Det samlede belÃ¸b ligger 421.360Â kr. over puljens ramme, hvorfor administrationen har valgt at anbefale, at flere
foreninger 'delvist' fÃ¥r tildelt stÃ¸tte. Dette er gjort for at kunne tilgodese alle de foreninger, som har ansÃ¸gt.

Ã˜konomi og finansiering

Der er 322.692Â kr. i puljen for 2026.

Der er samlet sÃ¸gt for 744.052Â kr.

Der er anbefalet tilskud for 322.725,90 kr.

Bilag

Bilag 1a - Ansøgning, Osted Bylaug

Bilag 1b - Vedtægter, Osted Bylaug

Bilag 2a - Ansøgning, Herslev, Gevninge og Kornerup Pastorat

Bilag 2b - Samarbejdsaftale, Herslev Menighedsråd og Gevninge-Kornerup Menighedsråd

Bilag 3a - Ansøgning 1, Foreningen Far

Bilag 3b - Bilag til ansøgning 1, Foreningen Far

Bilag 3c - Ansøgning 2, Foreningen Far

Bilag 3d - Bilag til ansøgning 2, Foreningen Far

Bilag 3e - Vedtægter, Foreningen Far

Bilag 4a - Ansøgning, Ældre Sagen Bramsnæs

Bilag 4b - Vedtægter, Ældre Sagen

Bilag 5a - Ansøgning, Ældre Sagen Hvalsø

Bilag 5b - Bilag til ansøgning, Ældre Sagen Hvalsø

Bilag 5c - Vedtægter, Ældre Sagen



Bilag 6a - Ansøgning, Ældre Sagen Lejre

Bilag 6b - Vedtægter, Ældre Sagen

Bilag 7a - Ansøgning, Nyreforeningen Kreds Østsjælland

Bilag 7b - Vedtægter, Nyreforeningen Kreds Østsjælland

Bilag 8a - Ansøgning, Brugerforeningen Horseager

Bilag 8b - Vedtægter, Brugerforeningen Horseager

Bilag 9a - Ansøgning, Familie Fri af Misbrug

Bilag 9b - Bilag til ansøgning, Familie Fri af Misbrug

Bilag 9c - Vedtægter, Familie Fri af Misbrug

Bilag 10a - Ansøgning, Østergaards Bruger- og Støtteforening

Bilag 10b - Vedtægter, Østergaards Bruger- og Støtteforening

Bilag 11a - Ansøgning, Omdrejningspunktet

Bilag 11b - Bilag til ansøgning, Omdrejningspunktet

Bilag 11c - Vedtægter, Omdrejningspunktet

Bilag 12a - Ansøgning, Cykling Uden Alder Hvalsø Plejehjem

Bilag 12b - Vedtægter, Cykling Uden Alder

Bilag 13a - Ansøgning, Kvisten

Bilag 13b - Bilag til ansøgning, Kvisten

Bilag 13c - Vedtægter, Kvisten

Bilag 14a - Ansøgning, Fonden for Socialt Ansvar (Læsehunde)

Bilag 14b - Bilag til ansøgning, Fonden for Socialt Ansvar (Læsehunde)

Bilag 14c - Fundats, Fonden for Socialt Ansvar (Læsehunde)

Bilag 15a - Ansøgning, Kræftens Bekæmpelse, Lejre Lokalafdeling

Bilag 15b - Bilag til ansøgning, Kræftens Bekæmpelse, Lejre Lokalafdeling

Bilag 15c - Vedtægter, Kræftens Bekæmpelse, Lejre Lokalafdeling

Bilag 16a - Ansøgning, Børns Vilkår

Bilag 16b - Bilag til ansøgning, Børns Vilkår

Bilag 16c - Vedtægter, Børns Vilkår

Bilag 17a - Ansøgning, Ung Trivsel

Bilag 17b - Bilag til ansøgning, Ung Trivsel

Bilag 17c - Vedtægter, Ung Trivsel

Bilag 18a - Ansøgning 1, Gevninge IF

Bilag 18b - Ansøgning 2, Gevninge IF



Bilag 18c - Vedtægter, Gevninge IF

Bilag 19a - Ansøgning, Epilepsiforeningen Kreds Midtvestsjælland

Bilag 19b - Vedtægter Epilepsiforeningen Kreds Midtvestsjælland

Bilag 20a - Ansøgning, Bedre Psykiatri Roskilde-Lejre

Bilag 20b - Bilag til ansøgning, Bedre Psykiatri Roskilde-Lejre

Bilag 20c - Vedtægter, Bedre Psykiatri Roskilde-Lejre

Bilag 21a - Ansøgning, Matematikcenter

Bilag 21b - Vedtægter, Matematikcenter

Bilag 22a - Ansøgning, Scleroseforeningen Roskilde-Lejre

Bilag 22b - Bilag til ansøgning, Scleroseforeningen Roskilde-Lejre

Bilag 22c - Vedtægter, Scleroseforeningen Roskilde-Lejre

Bilag 23a - Ansøgning, Fællesskabet UNG

Bilag 23b - Vedtægter, Fællesskabet Ung

Bilag 24a - Ansøgning, Alzheimerforeningen Østsjælland

Bilag 24b - Vedtægter, Alzheimerforeningen Østsjælland

Bilag 25a - Ansøgning, Overskudsmad i Hvalsø

Bilag 25b - Vedtægter, Overskudsmad i Hvalsø

Bilag 26a - Ansøgning, Sjov Senior Motion

Bilag 26b - Vedtægter, Sjov Senior Motion

Bilag 27a - Ansøgning, Parkinsonforeningen Sjællands Østkreds

Bilag 27b - Bilag til ansøgning, Parkinsonforeningen Sjællands Østkreds

Bilag 27c - Vedtægter, Parkinsonforeningen Sjællands Østkreds

Bilag 28a - Ansøgning, Madenglene Hvalsø

Bilag 28b - Bilag til ansøgning, Madenglene Hvalsø

Bilag 28c - Vedtægter, Madenglene Hvalsø

Bilag 29a - Ansøgning, FitforKids

Bilag 29b - Vedtægter, FitforKids

Bilag 30a - Ansøgning, CEVO for Afviste Asylfamilier

Bilag 30b - Vedtægter, CEVO for Afviste Asylfamilier



Punkt 6: SSÆ - Kvalitetsstandard for servicelovens § 102 (særlig
behandlingstilbud)

25-007298

Beslutning
Indstillingen tiltrådt

Resumé

I Lejre Kommune er det besluttet, at kvalitetsstandarderne på det sociale område revideres én gang i hver valgperiode,
medmindre der lovgivningsmæssigt er fastsat andre intervaller.

Kvalitetsstandarden vedrørende servicelovens § 102 særlig behandlingstilbud har sidst været forelagt politisk den 8.
september 2021.

I denne sag forelægges udvalget for Social, Sundhed & Ældre en revideret kvalitetsstandard, hvori der ikke er sket
ændringer i serviceniveauet, til godkendelse, .

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at kvalitetsstandarden for særlige behandlingstilbud godkendes.

Beslutningskompetence
Udvalget for Social, Sundhed & Ældre

Sagsfremstilling

Udvalget for Social, Sundhed & Ældre godkendte den 8. september 2021 den nuværende kvalitetsstandard for særlige
behandlingstilbud.  

En kvalitetsstandard er Kommunalbestyrelsens redskab til at skabe sammenhæng mellem de politisk fastsatte
serviceniveauer og de ydelser, som borgeren har mulighed for at modtage.

Kvalitetsstandarden beskriver bestemmelsens formål, målgruppe, hvad ydelsen omfatter, og hvordan ydelsen udmåles.
Kvalitetsstandarden angiver kravene til kvaliteten af ydelsen og giver derved borgerne en fornemmelse af betingelserne
og omfanget af den ydelse, de har ansøgt om.

Derudover fungerer kvalitetsstandarden som et redskab for de rådgivere, der forvalter loven i daglig drift.

I det foreliggende udkast til en revideret kvalitetsstandard for særlige behandlingstilbud, er der ikke sket ændringer i
forhold til den nuværende kvalitetsstandard, andet end nogle enkelte sproglige justeringer, og at den er indskrevet i en ny
skabelon.

Skabelonen, som kvalitetsstandarden er blevet skrevet ind i, svarer til den skabelon, der anvendes til beskrivelse af
kvalitetsstandarder indenfor Center for Velfærd & Omsorg. Formålet med dette er, at Center for Job & Social samt Center
for Velfærd & Omsorg over tid får mere ens opbyggede kvalitetsstandarder og dermed en øget læsevenlighed.

Forslaget til den nye reviderede kvalitetsstandard vedlægges som bilag.

Derudover vedlægges den nuværende anvendte kvalitetsstandard på området.

Og endelig vedlægges den anvendte WUM-metode som bilag.

Administrationens vurdering

Der er ikke foretaget ændringer i kvalitetsstandarden, og det er administrationens anbefaling, at kvalitetsstandarden
godkendes af Udvalget for Social, Sundhed & Ældre.



Økonomi og finansiering
Udgifterne til særlige behandlingstilbud afholdes inden for Udvalget for Social, Sundhed & Ældres budgetramme.

Bilag

VUM-metode - specialiserede voksenområde

Kvalitetsstandard for SEL §102 - nuværende

Forslag kvalitetsstandard SL § 102 - særligt behandlingstilbud



Punkt 7: SSÆ - Kvalitetsstandard § 141 alkoholbehandling, med
høringssvar

24-002228

Beslutning
Indstillingen anbefales

Resumé

I denne sag forelægges Udvalget for Social, Sundhed & Ældre samt Kommunalbestyrelsen for en ny kvalitetsstandard
inden for voksensocialområdet.

Kvalitetsstandarden, der vedrører sundhedslovens § 141 (alkoholbehandling), blev af Kommunalbestyrelsen på møde den
22. september 2025 sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet.

Kvalitetsstandarden har nu været i høring i Handicaprådet og Ældrerådet, hvor høringssvaret fra Ældrerådet har givet
anledning til en ændring af et ord i kvalitetsstandardens formål. Det tilrettede forslag til kvalitetsstandarden for SUL § 141
fremlægges sammen med høringssvarene til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at den nye kvalitetsstandard for alkoholbehandling efter sundhedslovens § 141- godkendes.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 22. september 2025 at sende forslaget til en ny kvalitetsstandard for
alkoholbehandling, jf. sundhedslovens § 141, i høring.  

En kvalitetsstandard er Kommunalbestyrelsens redskab til at skabe sammenhæng mellem de politisk fastsatte
serviceniveauer og de ydelser, som borgeren har mulighed for at modtage.

Kvalitetsstandarden beskriver bestemmelsens formål, målgruppe, hvad ydelsen omfatter, og hvordan ydelsen udmåles.
Kvalitetsstandarden er en information til borgerne om betingelser og omfang af tilbuddet, altså om hvad de kan forvente i
forbindelse med alkoholbehandling. Derudover fungerer kvalitetsstandarden som et redskab for de rådgivere, der forvalter
loven i daglig drift.

Lejre Kommune har ikke tidligere haft en kvalitetsstandard inden for sundhedslovens § 141 (alkoholbehandling), men da
det er en paragraf, der af og til bringes i anvendelse, er der et behov for at sikre, at borgerne får en ens sagsbehandling, og
at afgørelser træffes ud fra en fælles serviceramme.

Det foreliggende udkast til en kvalitetsstandard skal være med til at sætte en standard for, hvilket serviceniveau borgerne
kan forvente af Lejre Kommune i forhold til bevilling af denne indsats.

Forslaget til den nye kvalitetsstandard vedlægges som bilag.

Høringssvarene fra henholdsvis Handicaprådet og Ældrerådet vedlægges som bilag.

Udtalelser

Handicaprådets høringssvar er som følger:

"Kvalitetsstandarden beskriver fint de tiltag, der er i forbindelse med et alkoholforbrug og beskriver, hvad der i § 141
forventes af tilbud.

Kvalitetsstandarden ligger ikke umiddelbart indenfor den målgruppe, som Handicaprådet har som målgruppe.



Det kan selvfølgelig også være mennesker med handicap, som har et alkoholmisbrug. Denne gruppe skal selvfølgelig
have samme hjælp som andre, men der skal med hensyn til behandlingen tages hensyn til handicappet og det
medicinforbrug, der eventuelt er i den forbindelse."

Ældrerådets samlede høringssvar kan ses i bilag, men opsummerende har Ældrerådet følgende bemærkning:
"Det er Ældrerådets vurdering at kvalitetsstandarden indeholder en klar beskrivelse af hvad
borgeren kan forvente at få hjælp til, og hvad der ikke gives hjælp til.
Dette medvirker også til at sikre borgere/ familier/pårørende med behov for hjælp klare
rammer i sagsbehandlingen,og at afgørelser om hjælp træffes efter det politisk vedtagne
serviceniveau for behandlingstilbuddet.
Vi vil foreslå følgende ændring i beskrivelse af formål: ”Forbedre dine sociale og personlige livsvilkår og
udviklingsmuligheder”".

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at Handicaprådets bemærkninger ikke giver anledning til ændring af
kvalitetsstandarden.

Ældrerådet har et specifik forslag til ændring af ordet "funktioner" til "livsvilkår" i kvalitetsstandardens første formål. Det
er administrationens vurdering, at dette er et godt ændringsforslag, og foreslår således, at kvalitetsstandarden justeres i
overensstemmelse hermed.

Økonomi og finansiering
Udgifterne til alkoholbehandling efter sundhedslovens § 141 afholdes inden for Udvalget for Social, Sundhed & Ældres
egen budgetramme.

Bilag

Ældrerådets høringssvar ny kvalitetsstandard Alkoholbehandling Sundhedsloven §141

Handicaprådets høringssvar vedr §141

Forslag kvalitetsstandard alkoholbehandling SUL § 141



Punkt 8: SSÆ - Reviderede vedtægter for Lejre Kommunes Handicapråd

25-007155

Beslutning
Indstillingen anbefales

Resumé

Handicaprådet har på møde den 26. august 2025 truffet beslutning om at anbefale ændringer i sammensætningen af et
kommende handicapråd.

Den ændrede sammensætning skal være med til at understøtte et mere dynamisk og proaktivt handicapråd.

I denne sag skal Kommunalbestyrelsen træffe beslutning om forslaget til vedtægtsændringer.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at Kommunalbestyrelsen godkender de foreslåede vedtægtsændringer for det kommende Handicapråd. 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling

Lejre Kommune har nedsat et handicapråd i overensstemmelse med retssikkerhedslovens § 37a. Handicaprådet rådgiver
Kommunalbestyrelsen i handicappolitiske spørgsmål og formidler synspunkter mellem borgerne og
Kommunalbestyrelsen om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører mennesker med handicap. Kommunalbestyrelsen hører
Handicaprådet over alle initiativer, som har betydning for mennesker med handicap.

Handicaprådet nedsættes på ny hvert fjerde år, således at rådet følger den kommunale valgperiode. Det følger af
retssikkerhedslovens § 37a, stk. 3, at Handicaprådet sammensættes af 3-7 medlemmer fra handicaporganisationerne i
kommunen og 3-7 medlemmer udpeget af Kommunalbestyrelsen, heraf et antal af dens medlemmer. 

Handicaprådet har af nogle omgange drøftet Handicaprådets samarbejdsform og sammensætning.

Det er Handicaprådets ønske, at skabe et mere proaktivt og dynamisk råd.

På den baggrund er rådet kommet frem til et forslag om, at gøre rådet mindre og dermed mere operationelt.

Da der skal være paritet mellem kommunens repræsentanter og organisationernes repræsentanter, er rådets forslag
følgende:

3 medlemmer fra Kommunalbestyrelsen
1 medlem fra administrationen
4 medlemmer fra handicaporganisationerne

Dertil knyttes en sekretær fra administrationen.

Handicaprådet går således fra at have 12 medlemmer til at have 8 medlemmer.

Med ændringerne følger en ændring af Handicaprådets vedtægter, som er udformet på baggrund af § 37 a lov om
retssikkerhed på det sociale område.

Handicaprådet har følgende forslag til ændringer af vedtægtens § 2:

"§2. Handicaprådet består af i alt 8 medlemmer, hvoraf 4 medlemmer udpeges efter indstilling fra Danske
Handicaporganisationer (DH), og 4 medlemmer udpeges af Kommunalbestyrelsen.



Stk. 2. De 4 medlemmer, der udpeges af Kommunalbestyrelsen, består af tre repræsentanter fra de stående udvalg, og et
medlem fra kommunens administration. 

Stk. 3. Der udpeges en personlig stedfortræder for hvert medlem af rådet, som deltager i rådets møder ved det ordinære
medlems forfald.

Stk. 4. DH kan kun indstille personer, der har bopæl i kommunen. Flytter et medlem af Handicaprådet fra kommunen
inden udløb af Handicaprådets funktionsperiode, indtræder stedfortræderen i rådet, og der udpeges en ny stedfortræder.

Stk. 5. Handicaprådet skal sammensættes sådan, at medlemmerne udpeget af DH repræsenterer Handicapkonventionens 4
typer af handicap. (Fysiske handicap, kognitive handicap, psykiske handicap og sensoriske handicap).

Stk. 6. Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at lokale handicaporganisationer eller grupperinger uden for DH skal være
repræsenteret i Handicaprådet blandt medlemmer fra handicaporganisationerne. I så fald må disses antal ikke overstige
antallet af medlemmer udpeget efter indstilling fra DH".

Af bilaget fremgår det samlede forslag til en ny vedtægt for Handicaprådet.

De nuværende vedtægter vedlægges også som bilag.

De nye vedtægter træder i kraft, når de er godkendt af Kommunalbestyrelsen.

Det skal bemærkes, at det er aftalt med Handicaprådets formand, at sagen ikke sendes til høring i Handicaprådet, da det er
Handicaprådet selv, der står bag vedtægtsændringerne. 

Administrationens vurdering
Det er administrationens vurdering, at ændringen af vedtægten kan have en positiv effekt på dynamikken i Handicaprådet.
Administrationen bakker derfor op om Handicaprådets forslag til vedtægtsændringer.

Bilag

Vedtægter for Handicaprådet (godkendt 28.4.14)

Forslag - Vedtægter for Handicaprådet 2025



Punkt 9: SSÆ - Status på Social-og Boligstyrelsens behandling af den
centrale udmelding om domfældte udviklingshæmmede

24-003913

Beslutning
Indstillingen anbefales

Resumé

Der er modtaget tilbagemelding i forhold til den centrale udmelding vedrørende borgere med udviklingshæmning og dom
fra Social- og Boligstyrelsen, som umiddelbart imødekommer kommunernes løsningsforslag i afrapporteringen sendt til
styrelsen ultimo december 2024.

Der skal udarbejdes en handle- og implementeringsplan af de fælleskommunale sekretariater til Social- og Boligstyrelsen,
således at opfølgning på de planlagte initiativer kan følges af styrelsen.

Arbejdet med handle- og implementeringsplanen er igangsat.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Landets kommuner har via koordination mellem de 5 rammeaftalestyregrupper og sekretariater i 2024 udarbejdet en
afrapportering på den centrale udmelding vedrørende borgere med udviklingshæmning og dom. Afrapporteringen har
været behandlet i alle landets kommuner.

Baggrunden for den centrale udmelding var et øget pres på Kofoedsminde grundet en stigning i målgruppen de senere år.
Kofoedsminde er pt. det eneste specialiserede og sikrede tilbud med modtagepligt over for domfældte
udviklingshæmmede og objektiv finansieret (alle kommuner betaler andel efter befolkningstal). Domstype 1 har dom til
sikret afdeling, mens domstype 2 har kombinationsdom, hvor de kan placeres på åbne tilbud (§ 108) eller på sikret
afdeling.

I udarbejdelsen af kommunernes afrapportering blev afdækket, at den løsning med et vestdansk tilbud a la Kofoedsminde,
som Social- og Boligstyrelsen lagde op til, ville koste omkring 250 mio. kr. i etablering. Derfor kom kommunerne med et
forslag, som indebar andre og billigere løsninger, men samtidig med den ønskede kvalitet og kapacitet

Social- og Boligstyrelsen har pr. 21. august 2025 sendt vedhæftede svar, hvor styrelsen bakker op om kommunernes
forslag. Afrapporteringen har været behandlet i Det Faglige Råd, som anerkender arbejdet i kommunernes afrapportering
samt ligeledes bakker op om kommunernes forslag

Styrelsen har jf. lov om social service § 13 b, stk. 3 beføjelse til at udsende Centrale Udmeldinger med videre, og forløbet
med den centrale udmelding har været langt. Social- og Boligstyrelsen udsendte den første centrale udmelding om
domfældte udviklingshæmmede i 2019 med kommunernes afrapportering i 2020. I 2024 blev der fulgt op med en fornyet
central udmelding, og medio 2025 har styrelsen har godkendt kommunernes samlede afrapportering.

Social- og Boligstyrelsen ønsker at følge de løsningselementer, som kommunerne har fremlagt i afrapporteringen og
følgende indgår i styregruppens handlings- og implementeringsplan:

Øget fokus på udslusning fra Kofoedsminde til § 108 pladser i kommuner og regioner
Øget kapacitet af sikrede pladser på Kofoedsminde
Etableringen af åbne § 108-pladser i kommuner og regioner til borgere med domstype 2
Takstfinansiering af borgere med domstype 2 på sikrede pladser på Kofoedsminde
Fokus på borgere i varetægtssurrogat på Kofoedsminde hvis antal er stigende

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/722
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/722
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/722


Ovenstående understøtter det kommunale bud på en løsning vedrørende Kofoedsminde og er igangsat. Styregruppen bag
afrapporteringen har et ønske om, at der etableres en lånepulje til oprettelse af tilbud til målgruppen. I september afholdes
et opfølgende statusmøde mellem repræsentanter fra styregruppen for afrapporteringen og Social- og Boligstyrelsen.

Bilag

Social- og Boligstyrelsens behandling af den kommunale afrapportering

Borgere med udviklingshæmning og Dom

Anmodning om fornyet behandling af central udmelding



Punkt 10: SSÆ/BU - Danmarkskortet 2024 - med høringssvar

25-002688

Beslutning
Indstillingen anbefales

Resumé

Danmarkskortet for 2024 blev fremlagt på kommunalbestyrelsesmødet den 22. september 2025, sag nr. 13, med henblik på
at sende sagen i høring i Handicaprådet og Ældrerådet.

I denne sag forelægges Handicaprådets og Ældrerådets høringssvar om Ankestyrelsens omgørelsesresultater for 2024,
ligesom administrationen har tilført yderligere beskrivelser af Danmarkskortet, som en uddybning med afsæt i
bemærkningerne i forbindelse med sagens 1. behandling. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at høringssvarene tages til efterretning. 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Danmarkskortet er et kommuneopdelt kort, som hvert år udgives af Social- og Boligministeriet. Kortet angiver det
forudgående års statistik over omgørelsesprocenten for afgørelser, der er behandlet hos Ankestyrelsen. Danmarkskortet
offentliggøres hvert år senest den 1. juli. Formålet med Danmarkskortet er at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen på
handicapområdet og synliggøre forskelle mellem kommunerne.

På baggrund af sagens 1. behandling på møde i Kommunalbestyrelsen den 22. september 2025, sag nr. 13, har
administrationen uddybet nærværende sag med oplysninger, der kan belyse udviklingen i antallet af sager, der er behandlet
i Ankestyrelsen i 2024.  I det bemærkningerne hovedsageligt omhandlede sager på børnehandicapområdet, er det følgende
datagrundlag koncentreret om dette område.

Hvis en borger er uenig i den afgørelse, som forvaltningen har truffet, kan borgeren klage inden for 4 uger efter, de har
modtaget afgørelsen. Forvaltningen skal herefter genvurdere sagen, på baggrund af de oplysninger som borgeren har
fremsat i klagen. Det har forvaltningen 4 uger til at gøre. 

Hvis en borger giver udtryk for at være utilfreds med en afgørelse, skal forvaltningen vurdere, om der er tale om en
egentlig klage. En klage er ikke underlagt særlige formkrav og kan derfor indgives både mundtligt og skriftligt.
Klagevejledningen fremgår i afgørelsesbrevet. Forvaltningen kan bede borgeren om at uddybe sin klage, men det er ikke et
krav.

En genvurdering kan føre til, at forvaltningen enten fastholder eller ændrer afgørelsen. Hvis afgørelsen fastholdes, sendes
den direkte til behandling i Ankestyrelsen. Hvis forvaltningen ændrer afgørelsen og giver fuldt medhold, sendes en ny
afgørelse til borgeren, som igen har 4 uger til at klage, hvis de ikke er enige i den nye afgørelse. Gives der delvist medhold
i borgerens klage, anmodes borgeren om at tilkendegive, om de vil fastholde den øvrige del af klagen, som herefter sendes i
Ankestyrelsen.

Nedenstående figur 1 beskriver processen, fra en borger fremsender en ansøgning til forvaltningen, og til sagen potentielt
fremgår af Danmarkskortet. Det bemærkes, at der kan gå op til 2 år, fra ansøgningen modtages i forvaltningen til, at
Ankestyrelsens behandling af sagen fremgår af Danmarkskortet, hvorfor det er administrationens vurdering, at det tager
minimum 1-3 år, før iværksatte udviklingstiltag og kompetenceudvikling slår igennem i den faglige kvalitet i afgørelserne,
der er indeholdt i Danmarkskortet. Denne vurdering er også baseret på revisionens (Revisionsvirksomheden EY)
indledende vurdering af, at det tager 3-4 år for en faglig genopretning at vise sig i på tværs af kontrolinstanser.   

Figur 1 (se også bilaget "Tidslinje og klagesagsbehandling", side 2)



Ankestyrelsen er uafhængig af kommunerne og vurderer kun, om afgørelsen er truffet på et lovligt og fagligt korrekt
grundlag. De tager altså ikke stilling til, om man “bør” få en ydelse, men om reglerne er fulgt, og om sagen er tilstrækkeligt
oplyst.

Når Ankestyrelsen behandler en klage over en afgørelse, kan de enten være enige eller uenige i det, kommunen har
besluttet.

Hvis Ankestyrelsen afviser, hjemviser, ændrer eller ophæver afgørelsen, kaldes det samlet set for, at sagen bliver omgjort.

Hvad er en omgørelse?
Når en afgørelse behandles af Ankestyrelsen, er der 4 mulige udfald:

Afgørelsen afvises
Stadfæstelse
Kommunens afgørelse ændres
Hjemvisning til fornyet behandling

Ankestyrelsen kan afvise at behandle en afgørelse, for eksempel hvis klagefristen ikke er overholdt, eller hvis
Ankestyrelsen ikke har kompetencen til at efterprøve afgørelsen - for eksempel ved valg af leverandør, som anses som
faktisk forvaltningsvirksomhed.

Ankestyrelsen stadfæster en afgørelse, hvis Ankestyrelsen vurderer, at kommunen har ageret korrekt, og afgørelsen
fastholdes.

Hvis en afgørelse bliver hjemvist, skal kommunen behandle sagen forfra. Det sker oftest, hvis Ankestyrelsen har vurderet,
at der mangler oplysninger i sagen, som kan have betydning for sagens udfald. En hjemvisning betyder, at kommunen skal
behandle sagen på ny i overensstemmelse med Ankestyrelsens afgørelse. Det er ikke givet, at selve afgørelsen ændres i
forhold til den oprindeligt trufne afgørelse. 

Hvis Ankestyrelsen er helt eller delvist uenig i kommunens afgørelse, kan afgørelsen ændres, og Ankestyrelsen kan træffe
en anden afgørelse.



Både ved hjemvisning og ophævelse anses afgørelsen som omgjort, og tæller derfor med i omgørelsesprocenten, uanset om
en hjemvisning resulterer i samme afgørelse ved fornyet behandling i kommunen.

Danmarkskortet viser kun resultaterne for de sager, der har været genstand for klagebehandling, og kan derfor ikke
anvendes som udtryk for den generelle kvalitet i kommunens sagsbehandling.

Det bemærkes, at Lejre Kommune ikke har fået ændret sager i Ankestyrelsen i 2024, men alene har fået afvist, hjemvist og
stadfæstet afgørelser. 

Lejre Kommunes omgørelsesprocenter i 2024
I 2024 har Lejre Kommune fået behandlet 70 afgørelser i Ankestyrelsen i relation til socialområdet. Det er en stigning i
forhold til 2023, hvor der blev behandlet 47 afgørelser. Stigningen ses primært at relatere sig til børnehandicapområdet. 

Størstedelen af afgørelserne, som Ankestyrelsen har behandlet i 2024, er afgørelser, der er truffet af Lejre Kommune i 2023
eller 2024, og resultatet afspejler derfor ikke den genopretning og udvikling, som afdelingerne har været igennem ultimo
2024 og hele 2025. 

Det vedlagte bilag "Datagrundlag" viser antallet af afgørelser, der er truffet på børnehandicapområdet i Lejre Kommune i
årene 2023, 2024 og 2025, antallet af sager der er påklaget til kommunen, samt antallet af sager behandlet i Ankestyrelsen.
Tallene for 2025 fra Ankestyrelsen, vedrører alene 1. og 2. kvartal. 

Tallene vedrørende antal afgørelser og modtagne klager er trukket ud af kommunens eget sagsbehandlingssystem den 19.
oktober 2025 og afspejler alene de sagstyper, som Danmarkskortet indeholder efter barnets lov. Antal sager behandlet i
Ankestyrelsen er trukket ud af Ankestyrelsens offentligt tilgængelige Talportal. 

Tallene viser, at der hvert år er truffet mere end 200 afgørelser efter de omhandlede paragraffer i barnets lov. Lejre
Kommune har i 2023 og 2024 modtaget 48 klager pr. år, ud af de henholdsvis 262 og 222 afgørelser, der er truffet. I 2025
er der indtil den 19. oktober 2025 truffet 254 afgørelser efter de omhandlede paragraffer i barnets lov. Lejre Kommune har i
2025 frem til den 19. oktober modtaget 58 klager over disse afgørelser. Ankestyrelsen har realitetsbehandlet 54 sager i alt i
1. og 2. kvartal 2025. Det bemærkes i den forbindelse, at det at der er klaget over en sag til Ankestyrelsen, ikke er det
samme som, at afgørelsen er fejlagtig. Ankestyrelsen vurderer, om der har været et tilstrækkeligt oplysningsgrundlag, til at
træffe den givne afgørelse, og i nogle tilfælde vurderer de, at det er der ikke. Forvaltningen kan dog efter yderligere
sagsoplysning, komme frem til det samme resultat. 

Det bemærkes, at tallene ikke kan sammenlignes 1:1 for årene, da Ankestyrelsens sagsbehandlingstid gør, at klager der er
modtaget i forvaltningen i 2024, ikke nødvendigvis blev realitetsbehandlet i Ankestyrelsen i 2024. Af samme årsag
stemmer tallene vedrørende sagsudfald fra Ankestyrelsen 2025 og antallet af sager realitetsbehandlet i Ankestyrelsen i
2025 ikke overens. De afgørelser, der ligger til grund for oplysningerne om sagsudfald fra Ankestyrelsen, er baseret på de
afgørelser, der er truffet i Lejre Kommune i 2025, og tallet er trukket ud af kommunens sagsbehandlingssystem. Antallet af
realitetsbehandlede sager er trukket ud af Ankestyrelsens talportal, og omhandler afgørelser, som Ankestyrelsen har truffet i
2025. 

Baggrund og tiltag
Lejre Kommune har siden 2022 arbejdet systematisk med at styrke den faglige kvalitet i sagsbehandlingen på
socialområdet. Udviklingen kan ses i nedenstående figur 2. Udviklingen har været flerårig og kan opdeles i tre
sammenhængende faser: Bagudrettet genopretning (2022–2023), styring og fælles praksis (2023–2024) samt
kompetenceudvikling (2024–2025).

Den første fase, bagudrettet genopretning, blev igangsat i 2022 som en direkte opfølgning på revisionens (EY) forbehold
for regnskabet for 2021. Forbeholdet gjorde det nødvendigt at skabe et overblik over eksisterende sager og sikre, at
forvaltningens praksis levede op til gældende lovgivning. I denne periode blev der gennemført et omfattende
genopretningsarbejde, hvor fokus var på at rydde op i sagerne bagudrettet. I denne proces blev der gennemført en teknisk
genopretning af sagerne, hvor der blev rettet op på blandt andet bogføringsfejl. 

For at kvalificere sagsbehandlingen fremadrettet blev der indgået samarbejde med revisionsvirksomheden BDO, som i
2023 gennemførte en samlet analyse af socialområdet. BDO’s analyse pegede blandt andet på tilfælde af overkompensation
i timeudmålingen og i forhold til borgeres hidtidige indkomstgrundlag, og den dokumenterede samtidig behovet for at
styrke styring, faglig ledelse og systematik i sagsbehandlingen. Analysen dannede grundlag for det videre
udviklingsarbejde og blev et centralt pejlemærke for de følgende års indsats.

Den anden fase, styring og fælles praksis, blev igangsat i forlængelse heraf i 2023 og 2024. Her blev der arbejdet målrettet
på at skabe fælles faglige standarder og ensartede rammer for sagsbehandlingen, samt omfattende ledelsestilsyn.
Kommunen etablerede faste procedurer for ledelsestilsyn og faglig opfølgning, udviklede nye afgørelsesskabeloner og
indførte i november 2024 obligatorisk juridisk kvalitetssikring af alle afgørelser. Samtidig besluttede



Kommunalbestyrelsen i budgetaftalen for 2024–2027 at fastlægge et politisk serviceniveau på børneområdet. Det medførte
en mere ensartet og gennemsigtig praksis, men også, at flere afgørelser blev truffet med afslag eller ophør af ydelser som
følge af serviceniveauet og den årelange overkompensation. I samme periode deltog Lejre Kommune i et taskforceforløb i
samarbejde med Social- og Boligstyrelsen og Ankestyrelsen, som havde til formål at styrke kvaliteten og retssikkerheden
på børnehandicapområdet. Taskforce-forløbet blev afsluttet i maj 2025, og den afsluttende rapport fremhæver, at Lejre
Kommune nu er godt på vej til at sikre en fælles faglig praksis.

Den tredje fase, kompetenceudvikling og konsolidering, har siden 2024 haft fokus på at forankre de nye arbejdsgange og
styrke den faglige kvalitet yderligere gennem løbende læring. I januar og februar 2025 gennemførte forvaltningen en fuld
faglig genopretning af alle sager på børnehandicapområdet, hvor samtlige sager blev genvurderet og nye afgørelser truffet.
Samarbejdet med EY og den interne revision er fortsat, og revisionens udvidede gennemgang i foråret 2025 konkluderede,
at Lejre Kommune nu overordnet set administrerer i overensstemmelse med gældende regler og praksis. Parallelt hermed
har der været gennemført målrettede kompetenceudviklingsforløb for medarbejdere og ledere, som skal sikre fælles
forståelse af målgrupper, retssikkerhed og faglig praksis på tværs af afdelingen.

Den samlede udviklingsindsats har løftet kvaliteten og skabt et fundament for fremtidig sagsbehandling.
Kompetenceudvikling, juridisk kvalitetssikring og systematiske ledelsestilsyn er fortsat centrale redskaber i arbejdet med at
fastholde og videreudvikle den faglige kvalitet i Lejre Kommune.

Effekten af de samlede tiltag forventes at kunne ses i Danmarkskortet for 2026–2027, hvor andelen af hjemviste sager
forventes at være reduceret.

Figur 2 (se også bilaget "Tidslinje og klagesagsbehandling", side 1)

Hvordan lærer vi af Ankestyrelsens hjemvisninger
Forvaltningen anerkender, at der er sket en forholdsvis stor stigning i antallet af sager, der er blevet behandlet i
Ankestyrelsen fra 2023 til 2024. Det er forvaltningens ambition at nedbringe antallet af afgørelser, der påklages, ved at
højne den faglige kvalitet. Administrationen bemærker i den forbindelse også, at der det seneste år er blevet truffet flere
afgørelser, end der er blevet de seneste forgangne år. Det betyder også, at der vil være flere borgere, der potentielt kan
klage over afgørelserne. Det er endvidere forventet, at der sker en stigning i både antallet af afgørelser og dermed også
antallet af klager, som led i den faglige genopretning og som led i, at der de seneste 1-2 år er blevet fastlagt et politisk
serviceniveau på blandt andet børnehandicapområdet. 



Det er forvaltningens mål at lære bedst muligt af de hjemvisninger, der modtages fra Ankestyrelsen, og at det inkorporeres i
de vejledninger, som modtages med Ankestyrelsens afgørelser i sagsbehandlingen med netop det formål, at afgørelser ikke
bliver hjemvist fremadrettet. 

Når der modtages en afgørelse fra Ankestyrelsen, fremsendes denne til ledelsen i børn og ungerådgivningen, teamleder,
sagsbehandler og socialjurist. 

Dette sker for at sikre, at der er ledelsesmæssig opmærksomhed på Ankestyrelsens hjemvisningsgrundlag, ligesom
socialjuristen har mulighed for at opdage, om der sker systemmæssige juridiske fejl. 

Ankestyrelsens afgørelser bliver ligeledes drøftet på teammøder for at sikre, at alle i børnehandicap bliver bekendt med
Ankestyrelsens praksis, og så der kan tilrettes i eksisterende arbejdsgange, hvis praksis viser, at Lejre Kommune har en
forkert praksis. 

Alle hjemvisninger bevirker, at borgeren skal stilles, som om den oprindelige afgørelse ikke var truffet, og der skal derfor
træffes en afgørelse på ny. Denne afgørelse udarbejdes af sagsbehandleren og gennemgår juridisk kvalitetssikring inden
afsendelsen. Det bemærkes, at en hjemvisning fra Ankestyrelsen ikke nødvendigvis medfører, at afgørelsen får et andet
resultat. 

Ankestyrelsens hjemvisninger og eventuelt ændret praksis som følge heraf, indgår også i den årlige vurdering af, hvilke
målgrupper der skal føres ledelsestilsyn på, og om der er særlige fokusområder, som tilsiger, at der gennemføres et
supplerende tilsyn i løbet af året.  

Udtalelser

Lejre Kommune har modtaget høringssvar fra Handicaprådet og Ældrerådet. Høringssvarene er vedlagt som bilag.

Overordnet set bemærkes det med beklagelse, at omgørelsesprocenten for alle områderne er steget, og at der samtidigt er
indsendt flere sager til Ankestyrelsen på tværs af alle områder. 

Følgende kan fremhæves fra Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet ser med bekymring på den store stigning i antallet af sager (70 mod 47 i 2023) og at det primært er på
børnehandicapområdet. Der er ikke noget, der garanterer, at udviklingen igennem 2024 vil ændre noget. Vi har dog i
Handicaprådet hørt om den indsats, der er gjort ved hjælp fra Taskforce[...]

Handicaprådet konstaterer dog, at oplysningerne fra Danmarkskortet ikke siger noget om den generelle kvalitet af
sagsbehandlingen. Handicaprådet vil derfor følge udviklingen i sagsbehandlingen i den kommende periode både før og
efter det kommende valg. Dette skyldes ikke mindst de nye opfølgningsregler, som trådte i kraft den 1. januar 2025. Disse
regler betyder en lempelse af kravene til Kommunalbestyrelsens opfølgning på Danmarkskortet, og at Ankestyrelsen ikke
kan pålægge at udarbejde handleplaner. Handicaprådet vil opfordre til, at Kommunalbestyrelsen fortsat er meget
opmærksom på opfølgning af kvalitetsstandarderne, og at det er vigtigt at nedbringe antallet af hjemvisninger, så borgeren
ikke skal vente unødvendigt længe på en afgørelse.

Ældrerådet har angivet, at det i Danmarkskortets opdeling er vanskeligt at udlede undersøgelsens resultater for
ældreområdet alene. Følgende kan fremhæves fra Ældrerådets høringssvar:

Det ville under alle omstændigheder være bedst, hvis der ikke var behov for at sende sager under det samlede socialområde
til Ankestyrelsen.

Derfor må det anses for både rigtigst og gavnligt for borgernes tillid til den kommunale
forvaltnings sagsbehandlingssystem, at så få sager som muligt sendes til Ankestyrelsen, herunder at så få sager som muligt
enten ændres af Ankestyrelsen eller hjemvises til fornyet behandling i Lejre Kommune.

Det er således en udvikling i den forkerte retning, når Lejre Kommune i 2024 har fået behandlet 70 afgørelser i
Ankestyrelsen imod 47 i 2023. Endnu grellere bliver det, når man sammenligner med 2022 (37 sager).

Ældrerådet ser på den baggrund frem til, at de tiltag, som kommunens forvaltning har iværksat med henblik på at øge
kvaliteten i sagsbehandlingen, herunder og ikke mindst ved, at der ”fortsat er et tæt samarbejde med Lejre Kommunes
borgerrådgiver”, viser de forventede resultater.

Vi vil dog ikke undlade at nævne, at Ældrerådet betragter det som en selvfølgelighed, at kommunens forskellige
forvaltningsområder også fremover arbejder ”med at sikre lovmedholdelighed i afgørelserne”, jf. 3. sidste afsnit i
sagsfremstillingen til USSÆ og Udvalget for børn og Ungdom.



Med disse bemærkninger ser vi i Ældrerådet frem til, at mængden af sager til Ankestyrelsen er
nedbragt til næsten ingenting i næste års opgørelse.

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at de allerede iværksatte tiltag på både voksen- og børneområdet vil bidrage til en
styrkelse af kvaliteten af sagsbehandlingen fremadrettet. Administrationen ser med beklagelse på stigningen i både antallet
af afgørelser, der indbringes for Ankestyrelsen samt stigningen i omgørelsesprocenten og er forstående i forhold til
Handicap- og Ældrerådets udtalelser. 

En del af de udviklingstiltag, som er iværksat, er iværksat medio eller ultimo 2023, og en del af de afgørelser, der indgår i
Danmarkskortet 2024 er påklaget enten i 2023 eller primo 2024 grundet Ankestyrelsens sagsbehandlingstid. Derfor
vurderer administrationen, at effekten af udviklingstiltagene endnu ikke har nået fuld effekt i forhold til de resultater, der
fremgår af Danmarkskortet.

Derudover er det en længerevarende proces at implementere udviklingstiltag og sikre en bedre faglig kvalitet.
Administrationen bemærker endvidere, at der i 1. kvartal 2025 er gennemført en fuld genopretning på
børnehandicapområdet, hvor alle sager om merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste blev revurderet, og der blev truffet nye
afgørelser. Denne genopretning ses ikke i Danmarkskortet 2024. Ligeledes bemærker administrationen, at der i november
2025 iværksættes kompetenceudvikling af medarbejderne på børnehandicapområdet, som forventes at bidrage til en fortsat
udvikling af den faglige kvalitet i Lejre Kommune. 

Administrationen vurderer derfor, at de allerede iværksatte tiltag - sammenholdt med den interne revision - bidrager til en
styrkelse af den faglige kvalitet, og at der samtidig er tale om en langvarig proces. Særligt på børnehandicapområdet er der
tale om en faglig genoprettelse, som vil strække sig over en længere tidsperiode, og at der derfor kan gå yderligere
minimum 1-3 år, før den faglige genopretning afspejles i Danmarkskortet. 

Administrationen anbefaler, at Handicap- og Ældrerådets høringssvar tages til efterretning og vil fortsætte arbejdet med
udviklingstiltagene, herunder blandt andet den nyligt etablerede følgegruppe. 

Administrationen er opmærksom på, at der ikke længere skal udarbejdes en handleplan som følge af resultaterne i
Danmarkskortet.

Bilag

Handicaprådets høringssvar Danmarkskortet 2024

Ældrerådets høringssvar Danmarkskortet 2024

Tidslinje og klagesagsbehandling

Datagrundlag



Punkt 11: SSÆ/BU/JAI - Status på kvartalsplaner for ledelsestilsyn 2025
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Beslutning
Indstillingen anbefales

Resumé

På kommunalbestyrelsesmøde den 24. februar 2025 blev det - i forbindelse med godkendelse af risikovurderingerne for
2025 - besluttet, at Økonomiudvalget fortsat skal have en kvartalsvis status på fremdriften på de områder, der er kommet
revisionsbemærkninger på. Sagerne forelægges ligeledes i de relevante fagudvalg.

I denne sag forelægges udvalgene ledelsestilsynene og handleplanerne for 3. kvartal 2025.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling

Inden for beskæftigelses- og socialområderne i Lejre Kommune er der siden årsskiftet 2023 blevet foretaget risikobaseret
ledelsestilsyn med baggrund i den nye revisionsbekendtgørelse for at sikre:

at borgerne får den hjælp, som de har ret til efter loven og efter de beslutninger, som kommunen har truffet
at hjælpen er tilrettelagt og bliver udført på en faglig og økonomisk forsvarlig måde
at kommunen, på de områder, hvor den kan få refusion eller økonomisk tilskud fra staten, ikke hjemtager mere
refusion, end den er berettiget til

Ledelsestilsynene tager afsæt i en risikovurdering, der skal være med til at sikre, at ledelsen har et relevant grundlag at
tilrettelægge ledelsestilsynet efter og sikre et øget fokus der, hvor risikoen er væsentlig. Der foretages en årlig opdatering
af risikovurderingerne, og denne kan ses i sagen fra udvalgsmøde i Udvalget for Social, Sundhed & Ældre den 3. februar
2025, sag nr. 16.

Risikovurderingerne tager blandt andet udgangspunkt i nogle centralt fastsatte kontrolpunkter fra ressortministerierne
(Social- og Boligministeriet, Udlændinge- og Integrationsministeriet samt Beskæftigelsesministeriet) samt øvrige lokale
ledelsesmæssige fokuspunkter, fund fra tidligere ledelsestilsyn og ændringer i regler og praksis.

Risikovurderingerne afspejler derfor administrationens vurdering af de risici, der kan være for at lave fejl i en enkelt
sagstype. Dette kan skyldes sagens kompleksitet og mængden af sager i målgruppen sammenholdt med de konsekvenser,
det vurderes, at en fejl kan have for sagen. I forhold til konsekvensanalysen vurderes både fejl af refusionsmæssig
betydning og fejl, der har betydning for borgerens retssikkerhed.  

Til resultatet af ledelsestilsynene for 3. kvartal 2025 følger nedenstående bemærkninger fra de fem tilsynsområder: 

Center for Velfærd & Omsorg (Visitationen): I dette kvartal er det ikke muligt at udvælge sager til ledelsestilsyn på
området. Årsagen er, at de aktuelle sager enten allerede har været omfattet af tidligere tilsyn, fortsat er under behandling,
er afsluttet med afslag, eller afventer vurdering i Ankestyrelsen. Når der foreligger nye, afsluttede sager, vil de blive
inddraget i det kommende ledelsestilsyn.

Jobcenteret: For langt de fleste målgrupper i jobcentret ses et fortsat lavt antal fejl i ledelsestilsyn. For målgruppen
’sygedagpenge’ ses et betydelig fald i antallet af fejl fra 35 fejl i 2. kvartal til 15 fejl i 3. kvartal. Faldet ses i samme
periode, hvor der har været igangsat en særlig indsats i forhold til sagsbehandlingen for denne målgruppe med tæt
opfølgning i alle sager. For målgruppen ’dagpenge’ ses en betydelig stigning i antallet af fejl fra 40 fejl i 2. kvartal til 60
fejl i 3. kvartal. Der arbejdes fortsat målrettet med at nedbringe antallet af fejl for denne målgruppe. Det sker blandt andet



ved fortsat stort fokus på indhold af samtaler, journalisering og rettidighed samt fortsat fokus på implementering af
arbejdsgange.

Familierådgivningen: I ledelsestilsynet for 3. kvartal er der fundet markant færre fejl i sagerne om merudgifter og tabt
arbejdsfortjeneste.

På merudgifter er der fundet 2 fejl mod sidste kvartals 13 fejl, og på tabt arbejdsfortjeneste er der fundet 2 fejl mod sidste
kvartals 20 fejl. Dette er et udtryk for, at der med den genopretning, der skete i sagerne i starten af 2025, er blevet rettet op
på de kritiske områder der tidligere er blevet identificeret. Dette er sket med nye afgørelsesskabeloner, nye arbejdsgange
og proaktive tilsyn ved juridisk kvalitetssikring af alle afgørelser forud for afsendelse. Det proaktive tilsyn fortsætter ind i
2026.

På sager om flygtningerefusion, advokatbistand og særligt dyre enkeltsager, er der igen fundet 0 fejl, hvilket vidner om en
fortsat solid faglighed i sagsbehandlingen. 

Unge og voksne med særlige behov (UVSB): Ledelsestilsynet for 3. kvartal 2025 i UVSB viser samme billede som 2.
kvartal. Tilsynet har vist et lille antal af fejl på næsten samtlige målgrupper.

Der er ikke fundet et større antal fejl på nogen målgruppe.

Fejlene på samtlige målgrupper relaterer sig primært til kvalitet i afgørelser. Der er iværksat en proces om udarbejdelse af
nye brevskabeloner, der har til formål at sikre borgernes retssikkerhed, samt hjælpe rådgiverne igennem, hvilke elementer
de skal tage stilling til, inden de træffer afgørelse. De første brevskabeloner blev taget i brug i juni 2025, og vil løbende
blive implementeret henover 2025 og 2026.

For så vidt angår fejl vedrørende ”ikke rettidig opfølgning” er der tale om overgangsfejl, som ikke har givet anledning til
yderligere handlinger og i overensstemmelse med de årshjul hver enkelt rådgiver har udarbejdet og følger. De sager med
fejl, stemmer overens med at være sager, der endnu ikke er genoprettet og er derfor ”gamle” fejl.

Der er tilført flere ressourcer i form af 2 rådgivere i afdelingen med henblik på at kunne gennemføre genopretning af alle
sager samtidig med, at opfølgninger gennemføres. De nye rådgivere startede 1. februar 2025 og har haft en
oplæringsperiode, hvorfor effekten af indsatsen først kan forventes fra årets 3. kvartal afhængigt af, hvilke sager der
trækkes ud til tilsyn.

Rådgiverne i afdelingen arbejder fortsat efter et årshjul for genopretning af sager, som vil nedbringe antallet af fejl hen
over året i henhold til velkendte borgersager. Genopretningen fortsætter i 2026, og alle sager forventes genoprettet inden
udgangen af 2026. 

På krisecenter- og forsorgshjemsområdet har der i 3. kvartal været en særlig problemstilling ved, at afdelingen ikke har
fået besked om forsorgshjemsindskrivninger i rette tid. Der er indgået en ny aftale på tværs af afdelingerne om, at
afdelingen får besked om alle indskrivninger, hvorefter afdelingen selv sorterer i dem, Lejre Kommune er handle- og
betalingskommune for. Der arbejdes på at finde en mere effektiv arbejdsgang herfor.

Borgerservice: I Ydelsen har vi konstateret en stigning i fejl på enkelte ydelsestyper. Årsagen er, at der hen over
sommeren har været en periode med personaleudskiftning og vikardækning, hvilket har medført ændringer i
sagsbehandlingen. Derudover er der sket omrokering af opgaver internt i teamet, hvilket også har haft betydning. Ydelsen
er nu tilbage på fuld normering, og fortsætter arbejdet med forbedring af processer og minimering af fejl. Vedrørende de
årlige ledelsestilsyn, bemærkes det, at der på nuværende tidspunkt er foretaget tilsyn på revalidering. Repatriering og
ressourceforløb - refusion fremgår af graferne med 0 fejl af tekniske årsager, da de ellers ville være blanke. Det forventes,
at de årlige og de resterende halvårlige tilsyn foretages i årets sidste kvartal. Endvidere bemærkes det, at der ikke længere
føres særskilt tilsyn på selvforsørgelses- og hjemrejseydelsen, da denne er overgået til den nye kategorisering som følge af
kontanthjælpsreformen. Der føres fremadrettet et nyt tilsyn, der er afstemt med de nye regler om udbetaling. 

Ledelsestilsyn 2026:
Forvaltningen udarbejder nye risikovurderinger og kontrolpunkter i løbet af efteråret 2025, til brug for gennemførelse af
ledelsestilsyn i 2026. Det er fortsat vurderingen, at der er behov for et risikobaseret ledelsestilsyn, hvor der fokuseres på
de sagsområder, hvor der findes størst risiko for fejl, der kan have refusionsmæssig betydning og fejl der kan være til
skade for borgerens retssikkerhed. 

Risikovurderingerne for 2026 fremlægges for Kommunalbestyrelsen med afrapporteringen for 4. kvartal på
udvalgsmøderne i februar 2026. 

Administrationens vurdering



Det er administrationens vurdering, at arbejdet med de risikobaserede ledelsestilsyn giver den administrative ledelse et
værktøj til løbende at udpege risikoområder og til at arbejde systematisk med fejl og mangler.

Endvidere er det administrationens vurdering, at konceptet for de risikobaserede ledelsestilsyn og de deraf udførte
ledelseskontroller er i overensstemmelse med revisionsbekendtgørelsens krav om det risikobaserede ledelsestilsyn.

Bilag

Q3 - Handleplan - Familierådgivningen

Q3 - Handleplan - UVSB

Q3 - Handleplan - Jobcenteret

Q3 - Handleplan - Borgerservice



Punkt 12: SSÆ - Eventuelt

Beslutning
Intet under dette punkt



Punkt 13: SSÆ - Godkendelse af referat

Beslutning
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